

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

**31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLAR VE
BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU**



Building a better
working world

Güney Bağımsız Denetim ve SMMM A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad.
Orjin Maslak İş Merkezi No: 27
Daire: 57 34485 Sarıyer
İstanbul - Türkiye

Tel: +90 212 315 3000
Fax: +90 212 230 8291
ey.com
Ticaret Sicil No : 479920
Mersis No: 0-4350-3032-6000017

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizmetleri A.Ş. Genel Kurulu'na

A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi

1) Görüş

Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizmetleri A.Ş. ("Şirket") ile bağlı ortaklıklarının ("Grup") 31 Aralık 2024 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre ilişikteki konsolide finansal tablolar, Grup'un 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını, Türkiye Finansal Raporlama Standartları'na ("TFRS'lere") uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

2) Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Sermaye Piyasası Kurulu düzenlemeleri çerçevesinde kabul edilen ve Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartları'nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına ("BDS'lere") uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar ("Etik Kurallar") ile Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatında ve ilgili diğer mevzuatta konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili olarak yer alan etik ilkelere uygun olarak Grup'tan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.

3) Diğer Husus

Grup'un KGK tarafından yayımlanan TFRS'lere uygun olarak 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla düzenlenmiş konsolide finansal tabloları bir başka denetim şirketi tarafından denetlenmiş ve söz konusu şirket 8 Mart 2024 tarihli raporunda söz konusu konsolide finansal tablolar üzerinde olumlu görüş beyan etmiştir.



Building a better
working world

4) Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.

Kilit Denetim Konusu	Kilit Denetim Konusunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı
<p>Enflasyon muhasebesinin uygulanması</p> <p>2.2 numaralı dipnotta açıklandığı üzere, Grup'un fonksiyonel para biriminin 31 Aralık 2024 tarihi itibari ile yüksek enflasyonlu ekonomi para birimi olarak değerlendirilmesi sebebi ile Grup, "TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama" standardını uygulamaya devam etmektedir.</p> <p>TMS 29'a uygun olarak, konsolide finansal tablolar ve önceki dönemlere ait finansal bilgiler, Türk Lirası'nın genel satın alma gücündeki değişikliklerin yansıtılması için yeniden düzeltilmiş ve sonuç olarak, raporlama tarihine göre Türk Lirası'nın satın alma gücü cinsinden sunulmuştur.</p> <p>TMS 29'a uygun olarak, Grup, enflasyona duyarlı finansal tabloları hazırlamak için Türkiye tüketici fiyat endekslerini kullanmıştır. Enflasyon düzeltmesi için uygulanan prensipler, 2.2 numaralı dipnotta açıklanmıştır.</p> <p>TMS 29'un Grup'un raporlanan sonuçları ve finansal durumu üzerindeki önemli etkisi göz önüne alındığında, yüksek enflasyon muhasebesi bir kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir.</p>	<p>Uygulanan denetim prosedürleri aşağıda açıklanmıştır;</p> <ul style="list-style-type: none">- Finansal raporlamadan sorumlu yönetimle görüşüp, TMS 29'un uygulanması sırasında dikkate alınan prensipler, parasal olmayan hesapların belirlenmesi ve tasarlanan TMS 29 modelleri üzerinde yapılan testler hakkında incelemeler yapılması,- Hesaplamaların tamlığı ve doğruluğunu sağlamak amacıyla kullanılan girişler ve endekslerin test edilmesi,- TMS 29 uyarınca yeniden düzenlenen finansal tablo ve ilgili finansal bilgilerin kontrol edilmesi,- Enflasyon muhasebesi uygulanmış konsolide finansal tablolarda ve ilgili dipnot açıklamalarında verilen bilgilerin TMS 29 açısından yeterliliğinin değerlendirilmesi.



Building a better
working world

Kilit Denetim Konusu	Kilit Denetim Konusunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı
Hasılatın kaydedilmesi <p>Grup, sistem katmanından iş uygulamaları katmanına kadar danışmanlık, uygulama geliştirme, kuruluş, eğitim hizmetleri, yönetilen hizmetler, bulut bilişim ve paylaşımlı hizmetler, bakım ve destek hizmetleri sunmaktadır.</p> <p>Grup'un performans değerlendirmesinde hasılat en önemli göstergelerinden biridir. Hasılat yıl içerisinde uygulanan stratejilerin sonuçlarının değerlendirilmesi ve performans takibi açısından ciddi öneme sahiptir. Grup'un hasılatını oluşturan edim yükümlülüklerinin çeşitliliği, karmaşıklığı ve 31 Aralık 2024 tarihinde sona eren hesap dönemine ait konsolide kar veya zarar açısından en büyük tutardaki finansal tablo kalemi olması sebepleriyle denetimimiz açısından önemli bir konu olarak seçilmiştir.</p> <p>Grup, farklı hasılat kalemlerini zamana yaygın veya zamanın belirli bir anında muhasebeleştirilmektedir. Zamana yaygın kaydedilen hasılatın önemli seviyede olması, dönem sonlarında kontrolün tamamen karşı tarafa devredilmediği gelirlerin, müşteri sözleşmelerinden doğan yükümlülükler olarak kaydedilmesini gerektirmektedir. Bu sebeple sözleşme yükümlülükleri denetimimiz açısından önemli bir konu olarak belirtilmiştir.</p> <p>Grup'un muhasebe politikalarına, hasılat ve müşteri sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerle ilişkin açıklamalar Not 2.5, Not 9, ve Not 20'de yer almaktadır.</p>	<p>Denetimimiz sırasında, hasılat ve ertelenmiş gelirlerin kaydedilmesiyle ilgili aşağıdaki denetim prosedürleri uygulanmıştır:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hasılatın muhasebeleştirilmesine yönelik Grup'un muhasebe politikalarının uygunluğunun değerlendirilmesi,- Müşteri faturalarının doğruluğuna ve ilgili sözleşmelerin kontrolüne ilişkin örneklem yöntemiyle testlerin yapılması,- Müşterinin belirlemiş olduğu edim yükümlülüklerinin değerlendirilmesi ve hasılatın kaydedilme dönemine ait belirlediği muhasebe politikalarının uygunluğunun kontrol edilmesi,- Grup'un zamana yaygın kaydedilen hasılatlarına ilişkin sözleşmelerin örneklem yöntemiyle kontrolü ve doğru döneme kaydedildiğinin test edilmesi,- Sözleşme varlık ve yükümlülüklerinin testine ilişkin olarak örneklem yöntemiyle fatura ve ödemelerin test edilmesi,- Hasılatın dönemselliğine ilişkin olarak dönem sonu ve sonraki dönem başlangıcına ait hasılat kalemlerinin örneklem yöntemiyle test edilmesi.



**Building a better
working world**

5) Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS'lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup'u tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirmeye niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup'un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

6) Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:

Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. Sermaye Piyasası Kurulu'nca yayımlanan bağımsız denetim standartlarına ve BDS'lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu konsolide tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

Sermaye Piyasası Kurulu'nca yayımlanan bağımsız denetim standartlarına ve BDS'lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:

- Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı "önemli yanlışlık" riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir (Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir).
- Grup'un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.
- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir.
- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Grup'un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, konsolide finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Grup'un sürekliliğini sona erdirebilir.



**Building a better
working world**

- Konsolide finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.
- Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, grup içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar ile varsa, ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmış bulunmaktayız.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağına makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.

B) Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler

- 1) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Şirket'in 1 Ocak - 31 Aralık 2024 hesap döneminde defter tutma düzeninin, finansal tabloların, kanun ile Şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.
- 2) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir.

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Didem Tuşel Özdoğan'dır.

Güney Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi
A member firm of Ernst & Young Global Limited

Didem Tuşel Özdoğan, SMMM
Sorumlu Denetçi

12 Şubat 2025
İstanbul, Türkiye

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLAR

İÇİNDEKİLER	SAYFA
KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOLARI	1-2
KONSOLİDE KAR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOLARI	3-4
KONSOLİDE ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOLARI	5
KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOLARI.....	6
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR.....	7-53

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 VE 2023 TARİHLERİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOLARI

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

	Not	Bağımsız denetimden geçmiş Cari dönem 31 Aralık 2024	Bağımsız denetimden geçmiş Önceki dönem 31 Aralık 2023
VARLIKLAR			
Dönen varlıklar		5.529.592	6.645.574
Nakit ve nakit benzerleri	3	1.290.260	1.917.350
Ticari alacaklar		3.826.150	4.329.459
- İlişkili taraflardan ticari alacaklar	26	2.138.283	1.951.181
- İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar	4	1.687.867	2.378.278
Diğer alacaklar		219.136	162.810
- İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar	5	219.136	162.810
Stoklar	6	47.376	73.945
Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklar	8	69.472	100.646
Peşin ödenmiş giderler	7	77.198	61.364
Duran varlıklar		3.591.986	3.444.488
Finansal yatırımlar	10	154.523	160.926
Kullanım hakkı varlıkları	11	384.700	383.662
Maddi duran varlıklar	12	793.146	804.314
Maddi olmayan duran varlıklar	13	2.259.617	2.095.586
- Diğer maddi olmayan duran varlıklar		2.259.617	2.095.586
Toplam varlıklar		9.121.578	10.090.062

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 VE 2023 TARİHLERİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOLARI

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

	Not	Bağımsız denetimden geçmiş Cari dönem 31 Aralık 2024	Bağımsız denetimden geçmiş Önceki dönem 31 Aralık 2023
YÜKÜMLÜLÜKLER			
Kısa vadeli yükümlülükler		5.069.942	6.382.342
Kısa vadeli borçlanmalar	14	324.023	1.024.093
Kiralama işlemlerinden borçlar	14	55.939	65.132
Türev araçlar		-	4.199
Ticari borçlar		3.589.507	3.779.833
- İlişkili taraflara ticari borçlar	4, 26	137.362	205.146
- İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar	4	3.452.145	3.574.687
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar	16	285.886	410.160
Diğer borçlar		949	820
- İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar		949	820
Müşteri sözleşmelerinden doğan yükümlülükler	9	536.196	799.109
Dönem karı vergi yükümlülüğü	25	16.488	30.432
Kısa vadeli karşılıklar		260.954	266.358
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar	16	184.999	185.867
- Diğer kısa vadeli karşılıklar	17	75.955	80.491
Diğer kısa vadeli yükümlülükler		-	2.206
Uzun vadeli yükümlülükler		277.252	304.130
Uzun vadeli borçlanmalar	14	12.500	-
Kiralama işlemlerinden borçlar	14	142.307	185.826
Uzun vadeli karşılıklar		73.048	101.399
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar	16	73.048	101.399
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü	25	49.397	16.905
Toplam yükümlülükler		5.347.194	6.686.472
Özkaynaklar		3.774.384	3.403.590
Ödenmiş sermaye	19	13.284	13.284
Sermaye düzeltmesi farkları	19	1.015.351	1.015.351
Paylara ilişkin primler		474.088	474.088
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler ve giderler			
- Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıkların (kayıplar)/kazançlar		129.355	142.235
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları		(142.738)	(149.490)
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler ve giderler			
- Yabancı para çevrim farkları		(77.342)	(67.436)
Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler		35.474	35.474
Geçmiş yıllar karları		1.889.706	1.148.314
Net dönem karı		481.175	741.392
Ana ortaklığa ait özkaynaklar		3.818.353	3.353.212
Kontrol gücü olmayan paylar		(43.969)	50.378
Toplam kaynaklar		9.121.578	10.090.062

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 VE 2023 TARİHLERİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMLERİNE AİT KONSOLİDE KAR VEYA ZARAR TABLOSU

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

	Not	Bağımsız denetimden geçmiş Cari dönem 1 Ocak - 31 Aralık 2024	Bağımsız denetimden geçmiş Önceki dönem 1 Ocak - 31 Aralık 2023
Hasılat	20	16.859.540	18.492.397
Satışların maliyeti (-)	21	(14.789.835)	(16.301.352)
Brüt kar		2.069.705	2.191.045
Genel yönetim giderleri (-)	21	(1.765.381)	(1.777.724)
Pazarlama giderleri (-)	21	(58.919)	(53.377)
Esas faaliyetlerden diğer gelirler	22	247.904	1.276.441
Esas faaliyetlerden diğer giderler (-)	22	(286.310)	(1.216.424)
Esas faaliyet karı		206.999	419.961
Yatırım faaliyetlerinden gelirler	23	6.198	245.685
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımların karlarından paylar	15	-	38.463
Finansman gideri öncesi faaliyet karı		213.197	704.109
Finansman gelirleri	24	614.393	369.918
Finansman giderleri (-)	24	(339.523)	(571.425)
Net parasal pozisyon kazançları / (kayıpları)	29	(17.734)	403.607
Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi dönem karı		470.333	906.209
Dönem vergi gideri (-)	25	(51.423)	(79.595)
Ertelenmiş vergi (gideri)/geliri	25	(32.082)	(66.134)
Sürdürülen faaliyetler net dönem karı		386.828	760.480
Net dönem karının dağılımı:			
Kontrol gücü olmayan paylar		(94.347)	19.088
Ana ortaklık payları		481.175	741.392

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 VE 2023 TARİHLERİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMLERİNE AİT KONSOLİDE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

	Not	Bağımsız denetimden geçmiş Cari dönem 1 Ocak - 31 Aralık 2024	Bağımsız denetimden geçmiş Önceki Dönem 1 Ocak - 31 Aralık 2023
Dönem karı		386.828	760.480
Diğer kapsamlı gelirler			
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelir veya giderler			
Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/(kayıpları)	16	9.002	(47.492)
<i>Ertelenmiş vergi etkisi</i>		<i>(2.250)</i>	<i>11.872</i>
Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklardan (kayıplar)/ kazançlar	10	(14.720)	15.342
<i>Ertelenmiş vergi etkisi</i>		<i>1.840</i>	<i>(767)</i>
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacak birikmiş diğer kapsamlı gelir veya giderler			
Yabancı para çevrim farkları		(9.906)	(16.771)
Diğer kapsamlı gider		(16.034)	(37.816)
Toplam kapsamlı gelir		370.794	722.664
Toplam kapsamlı gelir dağılımı:			
Kontrol gücü olmayan paylar		(94.347)	19.088
Ana ortaklık payları		465.141	703.576

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 VE 2023 TARİHLERİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMLERİNE AİT KONSOLİDE ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOLARI

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

	Ödenmiş sermaye	Sermaye düzeltme farkları	Paylara ilişkin pirimler	Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları (1)	Yabancı para çevrim farkları (2)	Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklardan kazançlar/ (kayıplar) (1)	Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler	Geçmiş yıllar karları	Net dönem karı	Ana ortaklığa ait özkaynaklar	Kontrol gücü olmayan paylar	Toplam özkaynaklar
1 Ocak 2023	11.648	984.585	-	(113.870)	(50.665)	127.660	35.474	574.239	574.075	2.143.146	31.290	2.174.436
Transfer	-	-	-	-	-	-	-	574.075	(574.075)	-	-	-
Sermaye arttırımı	1.636	30.766	474.088	-	-	-	-	-	-	506.490	-	506.490
Toplam kapsamlı gelir	-	-	-	(35.620)	(16.771)	14.575	-	-	741.392	703.576	19.088	722.664
31 Aralık 2023	13.284	1.015.351	474.088	(149.490)	(67.436)	142.235	35.474	1.148.314	741.392	3.353.212	50.378	3.403.590
1 Ocak 2024	13.284	1.015.351	474.088	(149.490)	(67.436)	142.235	35.474	1.148.314	741.392	3.353.212	50.378	3.403.590
Transfer	-	-	-	-	-	-	-	741.392	(741.392)	-	-	-
Toplam kapsamlı gelir	-	-	-	6.752	(9.906)	(12.880)	-	-	481.175	465.141	(94.347)	370.794
31 Aralık 2024	13.284	1.015.351	474.088	(142.738)	(77.342)	129.355	35.474	1.889.706	481.175	3.818.353	(43.969)	3.774.384

(1) Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak diğer kapsamlı gelir ve giderler

(2) Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacak diğer kapsamlı gelir ve giderler

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 VE 2023 TARİHLERİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMLERİNE AİT KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOLARI

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

	Not	Cari dönem 31 Aralık 2024	Önceki dönem 31 Aralık 2023
A. İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları		1.081.256	2.399.540
Dönem net karı		386.828	760.480
Dönem karı mutabakatı ile ilgili düzeltmeler		886.800	663.043
Amortisman ve itfa gideri ile ilgili düzeltmeler	11,12,13	904.694	758.335
Karşılıklar ile ilgili düzeltmeler		46.108	55.873
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar ile ilgili düzeltmeler	16	44.222	45.200
- Diğer karşılıklar ile ilgili düzeltmeler	4,17	1.886	10.673
Faiz (gelirleri)/giderleri ile ilgili düzeltmeler		(189.220)	335.591
- Faiz gelirleri ile ilgili düzeltmeler	24	(440.295)	(176.860)
- Faiz giderleri ile ilgili düzeltmeler	24	251.075	512.451
İştiraklerin dağıtılmamış karlarıyla ilgili düzeltmeler	15	-	(38.463)
İştiraklerdeki payların elden çıkarılmasından kaynaklanan kazançlar ile ilgili düzeltmeler	15	-	(243.971)
Gerçeğe uygun değer kayıpları ve kazançları ile ilgili düzeltmeler		6.403	(9.800)
Vergi gideri ile ilgili düzeltmeler	25	83.505	138.697
Duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan kayıplar (kazançlar) ile ilgili düzeltmeler		6.791	12.857
- Maddi duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan kayıplar (kazançlar) ile ilgili düzeltmeler		6.791	12.857
Parasal (kazanç) / kayıp		28.519	(346.076)
İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler		(92.691)	1.095.600
Ticari alacaklardaki (artış)/azalış ile ilgili düzeltmeler		503.309	60.115
Faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki azalış (artış) ile ilgili düzeltmeler		(56.326)	(17.825)
Stoklardaki (artışlar)/azalışlar ile ilgili düzeltmeler		26.569	44.011
Müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklardaki (artış) ile ilgili düzeltmeler		31.174	9.746
Peşin ödenmiş giderlerdeki azalış (artış)		(15.834)	(37.222)
Ticari borçlardaki artış ile ilgili düzeltmeler		(190.326)	308.100
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlardaki artış		(124.274)	(71.609)
Faaliyetler ile ilgili diğer borçlardaki artış ile ilgili düzeltmeler		129	177.993
İşletme sermayesinde gerçekleşen diğer azalış (artış) ile ilgili düzeltmeler		(4.199)	(439)
Müşteri sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerdeki artış (azalış) ile ilgili düzeltmeler		(262.913)	622.730
Faaliyetlerden elde edilen nakit akışları		1.180.937	2.519.123
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar kapsamında yapılan ödemeler	16	(51.616)	(89.370)
Vergi iadeleri ödemeleri		(48.065)	(30.213)
B. Yatırım faaliyetlerinden nakit akışları		(521.207)	(372.826)
Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları	12,13	(967.700)	(1.190.585)
İştiraklerdeki paylarının satışı sebebiyle oluşan nakit girişleri	15	-	578.976
Alınan temettüleri	15	6.198	61.923
Alınan faiz	24	440.295	176.860
C. Finansman faaliyetlerinden nakit akışları		(669.578)	(268.843)
Borçlanmadan kaynaklanan nakit girişleri	28	366.875	3.746.838
Borç ödemelerine ilişkin nakit çıkışları	28	(680.900)	(3.844.931)
Kira sözleşmelerinden kaynaklanan borç ödemelerine ilişkin nakit çıkışları	28	(128.488)	(134.744)
Ödenen faiz		(227.065)	(512.456)
Pay ihracından veya sermaye artırımından kaynaklanan nakit girişleri		-	476.450
Yabancı para çevrim farklarının etkisinden önce nakit ve nakit benzerleri üzerindeki net artış (A+B+C)		(109.529)	1.757.871
D. Yabancı para çevrim farklarının etkisi		71.789	(16.772)
E. Nakit ve nakit benzerleri üzerindeki parasal kayıp		(589.350)	(477.653)
F. Dönem başı nakit ve nakit benzerleri	3	1.917.350	653.904
Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri (A+B+C+D+E+F)	3	1.290.260	1.917.350

Takip eden notlar, konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 1 - GRUP'UN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU

KoçSistem Bilgi ve İletişim Hizmetleri A.Ş. ("KoçSistem" veya "Şirket") 1945 yılında Koç Ticaret Büro Levazımatı A.Ş. olarak kurulmuştur. Kuruluş aşamasında ABD merkezli Burroughs firması ile yapılan temsilcilik anlaşmasının kapsamının genişlemesi ve bilgisayar sektöründeki varlığının sağlanması üzerine firma ismini 1953 yılında Koç Burroughs olarak değiştirmiştir. Otuz yılı aşkın bir süre bu isimle faaliyet gösteren Koç Burroughs, Burroughs'un Sperry firması ile birleşmesi ve kendi ismini Unisys olarak değiştirmesi üzerine 1987 yılında Koç Unisys ismini almıştır. 1997 yılında Koç Unisys ismi KoçSistem olarak değiştirilmiştir. Şirket ana ortağı olan Koç Holding A.Ş., Koç Ailesi ve Koç Ailesi tarafından sahip olunan şirketler tarafından kontrol edilmektedir.

KoçSistem ve bağlı ortaklıkları hepsi birlikte "Grup" olarak adlandırılmaktadır.

Şirket, Türkiye ve yurt dışında kurumsal şirketlere; sistem katmanından iş uygulamaları katmanına kadar, bulut, güvenlik, iş çözümleri, gibi birçok alanda yeni nesil teknolojiler sunmaktadır.

KoçSistem'in %100 bağlı ortaklığı olarak 2018 yılında kurulan KoçDigital, veri, yapay zekâ ve endüstri 4.0 alanlarında ürünlerini kendi fikri mülkiyetleri ile geliştiren ve kapsamlı danışmanlık hizmetleri sunan teknoloji şirkettir.

2006 yılında kurulan Koç Bilgi ve Savunma şirketi ise deniz ekosistemini kullanan sivil sektör kuruluşlarına çözümler üretmektedir.

Şirket, 2024 yılında yurt dışı büyüme hedefleri kapsamında özellikle güvenlik, yapay zeka ve endüstri 4.0 alanlarında hizmet verme ve alanında uzmanlaşmış şirketlerle ticari iş birlikleri yapmak amacıyla Suudi Arabistan'da KocSistem for Information Technology Company ünvanıyla ve Birleşik Arap Emirlikleri'nde KocSistem Free Zone Entity ünvanıyla bağlı ortaklıklar kurmuştur.

KoçSistem, 2009 yılında 5746 sayılı "Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun" çerçevesinde "Türkiye'deki genel anlamda 16'ncı, yazılım alanında ise ilk yetkili Ar-Ge merkezi" iznini almaya hak kazanmıştır.

Şirket'in merkezi, Türkiye'de kayıtlı olup kayıtlı ofis adresi aşağıdaki gibidir:

Ünalan Mah. Çağla Sokak. Çamlıca İş Merkezi B3 Blok 34700 Üsküdar/İstanbul.

Grup'un bünyesinde 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla istihdam edilen personel sayısı 957'dir (31 Aralık 2023: 1.108'dir).

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar

İlişikteki konsolide finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu'nun ("SPK") 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Seri II, 14.1 No'lu "Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği" ("Tebliğ") hükümleri uyarınca Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGGK") tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Muhasebe Standartları/Türkiye Finansal Raporlama Standartları'na (TMS/TFRS) ve bunlara ilişkin ek ve yorumlara uygun olarak hazırlanmıştır.

Konsolide finansal tablolar, KGGK tarafından 3 Temmuz 2024 tarihinde yayımlanan "TFRS Taksonomisi Hakkında Duyuru" ile SPK tarafından yayımlanan Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi'nde belirlenmiş olan formatlara uygun olarak sunulmuştur.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar (Devamı)

Grup muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, SPK tarafından çıkarılan prensiplere ve şartlara, Türk Ticaret Kanunu ("TTK"), vergi mevzuatı ve Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planı şartlarına uymaktadır.

Grup, finansal tablolarını işletmenin sürekliliği ilkesine göre hazırlamıştır.

İşlevsel ve sunum para birimi

Grup muhasebe kayıtlarını Türkiye'de geçerli olan ticari mevzuat, mali mevzuat ve Maliye Bakanlığı'na yayımlanan Tek Düzen Hesap Planı gereklerine göre TL olarak tutmaktadır. Konsolide finansal tablolar yasal kayıtlara dayandırılmış ve TL cinsinden ifade edilmiş olup, KGK tarafından yayınlanan Türkiye Muhasebe Standartları'na göre Grup'un durumunu layıkıyla arz edebilmek için bir takım düzeltme ve sınıflandırma değişikliklerine tabi tutularak hazırlanmıştır. Şirket'in fonksiyonel ve raporlama para birimi Türk Lirası ("TL") olup, tüm konsolide finansal bilgiler aksi belirtilmedikçe bin TL olarak gösterilmiştir.

Grup'un bağlı ortaklıklarından KoçSistem Azerbaijan LLC'nin önemlilik arz eden durum ve olaylarının ekonomik temelini yansıtmakta olan para birimi Azerbaycan Manatı olması sebebiyle, bağlı ortaklığın fonksiyonel para birimi Azerbaycan Manatı olarak belirlenmiştir. Sunum para birimine çevrimler TMS 21, "Kur Değişiminin Etkileri" standardına uygun olarak yapılmıştır. Sunum para birimine çevrim nedeniyle oluşan farklar özkaynaklarda "yabancı para çevirim farkları" kaleminde muhasebeleştirilmiştir.

2.2 Yüksek enflasyonlu ekonomilerde finansal raporlama

Grup, KGK tarafından 23 Kasım 2023 tarihinde yapılan duyuru ve yayınlanan "Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Hakkında Uygulama Rehberi"ne istinaden 31 Aralık 2024 tarihli ve aynı tarihte sona eren yıla ilişkin konsolide finansal tablolarını TMS 29 "Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama" Standardını uygulayarak hazırlamıştır. Söz konusu standart uyarınca, yüksek enflasyonlu bir ekonomiye ait para birimi esas alınarak hazırlanan finansal tabloların, bu para biriminin bilanço tarihindeki satın alma gücünde hazırlanması ve önceki dönem finansal tabloların da karşılaştırma amacıyla karşılaştırmalı bilgiler raporlama dönemi sonundaki cari ölçüm birimi cinsinden ifade edilir. Şirket bu nedenle, 31 Aralık 2023 tarihli konsolide finansal tablolarını da, 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre sunmuştur.

SPK'nın 28 Aralık 2023 tarih ve 81/1820 sayılı kararı uyarınca, Türkiye Muhasebe/Finansal Raporlama Standartlarını uygulayan finansal raporlama düzenlemelerine tabi ihraççılar ile sermaye piyasası kurumlarının, 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemlerine ait yıllık finansal raporlarından başlamak üzere TMS 29 hükümlerini uygulamak suretiyle enflasyon muhasebesi uygulamasına karar verilmiştir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.2 Yüksek enflasyonlu ekonomilerde finansal raporlama (Devamı)

TMS 29 uyarınca yapılan yeniden düzenlemeler, Türkiye İstatistik Kurumu ("TÜİK") tarafından yayınlanan Türkiye'deki Tüketici Fiyat Endeksi'nden ("TÜFE") elde edilen düzeltme katsayısı kullanılarak yapılmıştır. 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla, konsolide finansal tabloların düzeltilmesinde kullanılan endeksler ve düzeltme katsayıları aşağıdaki gibidir:

Tarih	Endeks	Düzeltilme Katsayısı	Üç Yıllık Bileşik Enflasyon Oranı
31 Aralık 2024	2.684,55	1,00000	%291
31 Aralık 2023	1.859,38	1,44379	%268
31 Aralık 2022	1.128,45	2,37897	%156

Grup'un yüksek enflasyonlu ekonomilerde finansal raporlama amacıyla yaptığı düzeltme işleminin ana unsurları aşağıdaki gibidir:

TL cinsinden hazırlanmış cari dönem konsolide finansal tablolar, bilanço tarihindeki satın alma gücü ile ifade edilmekte olup önceki raporlama dönemlerine ait tutarlar da yine raporlama dönemi sonundaki satın alma gücüne göre düzeltilerek ifade edilmektedir.

Parasal varlık ve yükümlülükler, hali hazırda, bilanço tarihindeki cari satın alma gücü ile ifade edildiğinden düzeltilmemektedir. Parasal olmayan kalemlerin enflasyona göre düzeltilmiş değerlerinin, geri kazanılabilir tutarı ya da net gerçekleştirilebilir değeri aştığı durumda, sırasıyla TMS 36 ve TMS 2 hükümleri uygulanmıştır.

Bilanço tarihindeki cari satın alma gücüyle ifade edilmemiş olan parasal olmayan varlık ve yükümlülükler ile özkaynak kalemleri, ilgili düzeltme katsayıları kullanılarak düzeltilmiştir.

Bilançodaki parasal olmayan kalemlerin kapsamlı gelir tablosuna etkisi olanlar dışındaki kapsamlı gelir tablosunda yer alan tüm kalemler, gelir ve gider hesaplarının mali tablolara ilk olarak yansıtıldıkları dönemler üzerinden hesaplanan katsayılar ile endekslenmişlerdir.

Enflasyonun Şirket'in cari dönemdeki net parasal varlık pozisyonu üzerindeki etkisi, konsolide gelir tablosunda net parasal pozisyon kaybı hesabına kaydedilmiştir.

2.3 Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli konsolide finansal tabloların düzeltilmesi

İlişikteki konsolide finansal tablolar, Grup'un finansal durumu, performansı ve nakit akışındaki eğilimleri belirleyebilmek amacıyla, önceki dönemle karşılaştırmalı hazırlanmaktadır. Konsolide finansal tabloların kalemlerinin gösterimi veya sınıflandırılması değiştiğinde karşılaştırılabilirliği sağlamak amacıyla, önceki dönem konsolide finansal tabloları da buna uygun olarak yeniden sınıflandırılmakta ve bu hususlara ilişkin olarak açıklama yapılmaktadır.

- Grup'un 31 Aralık 2023 tarihli konsolide finansal tablolarında kısa vadeli diğer borçlar hesabında sunulan çalışanlarla ilgili 273.029 bin TL tutarındaki bakiye, çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında kısa vadeli borçlar hesabı içerisine sınıflandırılmıştır.
- Grup'un 31 Aralık 2023 tarihli konsolide finansal tablolarında genel yönetim giderleri hesabında sunulan 606.669 bin TL amortisman giderleri tutarı ve 1.412.016 bin TL personel giderleri tutarı satışların maliyeti içerisine sınıflandırılmıştır.
- Grup'un 31 Aralık 2023 tarihli konsolide finansal tablolarında peşin ödenmiş giderler hesabında sunulan 54.256 bin TL tutarındaki gelecek aylara ait giderler, kısa vadeli borçlanmalar içerisine sınıflandırılmıştır.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.4 Yeni standartlar, değişiklikler ve yorumlar

Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2024 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş TFRS ve TFRS yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır.

a. 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standard, değişiklik ve yorumlar:

- TMS 1 Değişiklikleri- Yükümlülüklerin kısa ve uzun vade olarak sınıflandırılması
- TFRS 16 Değişiklikleri – Satış ve geri kiralama işlemlerinde kira yükümlülükleri
- TMS 7 ve TFRS 7 Değişiklikleri - Açıklamalar: Tedarikçi Finansmanı Anlaşmaları

Söz konusu değişikliklerin Grup'un finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır.

b. Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar

Konsolide finansal tabloların onaylanma tarihi itibarıyla yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiş ve Grup tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Grup aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe girmesinden sonra konsolide finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.

- TFRS 10 ve TMS 28 Değişiklikleri: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları veya Katkıları
- TMS 21 Değişiklikleri – Takas Edilebilirliğin Bulunmaması

Grup, söz konusu değişikliklerin etkilerini, bahsi geçen standartlar nihai halini aldıktan sonra değerlendirecektir.

- TFRS 17 – Yeni Sigorta Sözleşmeleri Standardı

Söz konusu standart, Grup için geçerli değildir.

c. Yayımlandığı andan itibaren geçerli olan değişiklikler

- TMS 12 Değişiklikleri – Uluslararası Vergi Reformu – İkinci Sütun Modeli Kuralları

Söz konusu değişikliğin Grup'un finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.4 Yeni standartlar, değişiklikler ve yorumlar (devamı)

d. Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu (UMSK) tarafından yayınlanmış fakat KGK tarafından yayınlanmamış değişiklikler

Aşağıda belirtilen TFRS 9 ve TFRS 7'ye yönelik iki adet değişiklik ve TFRS Muhasebe Standartlarına İlişkin Yıllık İyileştirmeler ile TFRS 18 ve TFRS 19 Standartları UMSK tarafından yayınlanmış ancak henüz KGK tarafından TFRS'ye uyarlanmamıştır/yayınlanmamıştır. Bu sebeple TFRS'nin bir parçasını oluşturmazlar. Grup konsolide finansal tablolarında ve dipnotlarda gerekli değişiklikleri bu Standart ve değişiklikler TFRS'de yürürlüğe girdikten sonra yapacaktır.

- TFRS 9 ve TFRS 7 Değişiklikleri – Finansal Araçların Sınıflandırılması ve Ölçümü
- TFRS 9 ve TFRS 7 Değişiklikleri – Doğal Kaynaklardan Üretilen Elektrik Konu Edinen Sözleşmeler
- TFRS 18 – Yeni Finansal Tablolarda Sunum ve Açıklamalar Standardı

Söz konusu standart, değişiklik ve iyileştirmelerin Grup'un finansal durumu ve performansı üzerindeki muhtemel etkileri değerlendirilmektedir.

- TFRS 19 – Yeni Kamuya Hesap Verilebilirliği Bulunmayan Bağlı Ortaklıklar: Açıklamalar Standardı

Söz konusu standart, Grup için geçerli değildir.

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasında kullanılan önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir. Finansal tabloların hazırlanmasında uygulanan önemli muhasebe politikaları aksini gerektirmedikçe önceki yıllar ile tutarlıdır.

Konsolidasyon esasları

- a) Konsolide finansal tablolar ana ortaklık KoçSistem ile Bağlı Ortaklıklar ve İştirakler'inin aşağıdaki (b)'den (c)'ye kadar maddelerde belirtilen esaslara göre hazırlanan hesaplarını kapsamaktadır. Konsolidasyona dahil edilen şirketlerin finansal tablolarının hazırlanması sırasında, Kanuni kayıtlarına Seri II. 14.1 No'lu Tebliğ hükümleri uyarınca KGK tarafından yürürlüğe konulmuş olan TMS/TFRS'ye uygunluk ve Grup tarafından uygulanan muhasebe politikalarına ve sunum biçimlerine uyumluluk açısından gerekli düzeltmeler ve sınıflandırmalar yapılmıştır.
- b) Bağlı Ortaklıklar, KoçSistem'in yatırım yaptığı işletmeyle olan ilişkisinden dolayı değişken getirilere maruz kaldığı veya bu getirilerde hak sahibi olduğu, aynı zamanda bu getirileri yatırım yaptığı işletme üzerindeki gücüyle etkileme imkânına sahip olmasından ötürü kontrol yetkisine sahip olduğu şirketleri ifade eder.
- c) Bağlı Ortaklıklar, faaliyetleri üzerindeki kontrolün Grup'a transfer olduğu tarihten itibaren konsolidasyon kapsamına alınmış ve kontrolün ortadan kalktığı tarihte de konsolidasyon kapsamından çıkartılmıştır.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti(Devamı)

Bağlı ortaklığının, finansal durum tabloları ve gelir tabloları tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak konsolide edilmiş ve Koçsistem'in sahip olduğu bağlı ortaklığının kayıtlı yatırım değerleri ile özkaynakları karşılıklı olarak netleştirilmiştir. Şirket ile bağlı ortaklıklar arasındaki grup içi işlemler ve bakiyeler konsolidasyon sırasında mahsup edilmiştir. Şirket'in sahip olduğu hisselerin kayıtlı değerleri ve bunlardan kaynaklanan temettüleri, ilgili özkaynakları ve kar veya zarar tablosu hesaplarından netleştirilmiştir.

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla konsolidasyon kapsamında yer alan bağlı ortaklıklarındaki oranları aşağıda gösterilmiştir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
KoçDigital Çözümler A.Ş.	%100,00	%100,00
KoçSistem Azerbaijan LLC	%100,00	%100,00
Entegart Teknoloji Çözüm ve Hizmetler A.Ş.	%60,00	%60,00
Koç Bilgi ve Savunma Teknolojileri A.Ş. (*)	%39,19	%39,19

(*) Koç Sistem, bağlı ortaklığın kontrol gücü olmayan pay sahiplerinin irade beyanlarına dayanarak %39.19 ortaklık oranı ve oy hakkı ile bağlı ortaklığın faaliyetleri üzerinde tam kontrole sahiptir. KoçSistem, bağlı ortaklığın performans sonuçlarına bağlı olarak değişken getirilerde hak sahibi olup, bağlı ortaklığın faaliyetlerini yönetme ve elde edeceği getirilerin miktarını etkileyebilmek için bağlı ortaklık üzerindeki gücünü kullanma imkânına sahiptir.

d) İştiraklerdeki yatırımlar özkaynak yöntemi ile muhasebeleştirilmiştir. Bunlar, Grup'un genel olarak oy hakkının %20 ile %50'sine sahip olduğu veya Grup'un, şirket faaliyetleri üzerinde kontrol yetkisine sahip bulunmama ile birlikte önemli etkiye sahip olduğu kuruluşlardır.

Grup ile iştirak arasındaki işlemlerden doğan gerçekleşmemiş karlar ve zararlar Grup'un iştirakteki payı ölçüsünde düzeltilmiştir. Grup, iştirak ile ilgili olarak söz konusu doğrultuda bir yükümlülük altına girmemiş veya bir taahhütte bulunmamış olduğu sürece iştirakteki yatırımın kayıtlı değerinin sıfır olması veya Grup'un önemli etkisinin sona ermesi durumunda özkaynak yöntemine devam edilmemiştir. Önemli etkinin sona erdiği tarihteki yatırımın kayıtlı değeri, o tarihten sonra gerçeğe uygun değeri güvenilir olarak ölçülebildiğinde gerçeğe uygun değerinden aksi takdirde maliyet bedeli üzerinden gösterilir.

e) Grup'un, toplam oy haklarının %20'nin altında olduğu veya Grup'un önemli bir etkiye sahip olmadığı, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve borsaya kote olmayan fakat satılmaya hazır finansal varlık olarak sınıflanan özkaynak araçları bulunmakta ve gerçeğe uygun değerleri ile ölçülmektedir.

f) Bağlı Ortaklıklar'ın net varlıklarında ve faaliyet sonuçlarında ana ortaklık dışı paya sahip hissedarların payları, konsolide finansal durum tablosu ve kar veya zarar tablosunda "kontrol gücü olmayan paylar" olarak gösterilmektedir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Nakit ve nakit benzerleri

Nakit ve nakit benzerleri, eldeki nakit, banka mevduatları ile tutarı belirli, nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli ve yüksek likiditeye sahip, değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi üç aydan daha kısa olan yatırımları içermektedir (Not 3). Türk Lirası mevduatlar maliyet değerleriyle, döviz tevdiat hesapları ise bilanço tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası döviz alış kuru kullanılmak suretiyle Türk Lirası'na çevrilmiş değerleriyle kayıtlarda gösterilmektedir. Vadeli mevduat hesapları, bilanço tarihi itibarıyla, tahakkuk etmiş faizlerini de içermektedir.

Ticari alacaklar

Ticari alacaklar, fatura değeri ile kayda alınmakta ve ilk kayıttan sonra fatura bedelleri üzerinden kalıcı değer kayıpları düşülerek yansıtılmaktadır. Alacakların içerdiği finansman maliyeti ilgili alacağın vadesine uygun vadelerle devlet iç borçlanma senetleri için borsalarda veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda oluşan faiz haddi dikkate alınarak hesaplanır ve bulunan tutarlar finansal tablolarda finansal giderler içerisinde yansıtılır. Ticari alacağın tahsilatının mümkün olmadığı durumlarda şüpheli ticari alacak karşılığı için tahmin yapılır. Şüpheli alacaklar tespit edildiklerinde karşılık ayrılır. Tahsili tamamen mümkün olmayan alacaklar tespit edildikleri durumlarda tamamen silinirler. Karşılık. Grup yönetimi tarafından tahmin edilen ve ekonomik koşullardan ya da hesabın doğası gereği taşıdığı riskten kaynaklanabilecek olası zararları karşıladığı düşünülen tutardır.

Grup, ticari alacaklara ilişkin beklenen kredi zararlarının ölçümünde bir karşılık matrisi kullanmaktadır. İlgili matriste ticari alacakların vadelerinin aşıldığı gün sayısına bağlı olarak belirli karşılık oranları hesaplanmakta ve söz konusu oranlar her raporlama döneminde gözden geçirilerek, gerektiği durumlarda, revize edilmektedir. Beklenen kredi zarar karşılıklarındaki değişim gelir tablosunda "esas faaliyetlerden diğer gelirler / giderler" hesabında muhasebeleştirilmektedir.

Finansal varlıklar

Sınıflandırma ve ölçüm

Grup, finansal varlıklarını itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen, gerçeğe uygun değeri kar veya zarara yansıtılan ve gerçeğe uygun değeri diğer kapsamlı gelir tablosuna yansıtılan finansal varlıklar olarak üç sınıfta muhasebeleştirilmektedir. Sınıflandırma, finansal varlıklardan faydalanma amaçlarına göre belirlenen iş modeli ve beklenen nakit akışları esas alınarak yapılmaktadır. Yönetim, finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte yapar.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı)

2.3 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı)

Finansal varlıklar (devamı)

(a) İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme iş modelini benimsediği ve sözleşme şartlarının belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içerdiği, sabit veya belirli ödemeleri olan, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan finansal varlıkları itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Vadeleri bilanço tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 12 aydan uzun ise duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar, finansal durum tablosunda "ticari alacaklar" ve "nakit ve nakit benzerleri" kalemlerini içermektedir.

Değer düşüklüğü

Grup, konsolide finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacakları önemli bir finansman bileşeni içermediği için değer düşüklüğü hesaplamaları için kolaylaştırılmış uygulamayı seçerek karşılık matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Grup, beklenen kredi zarar karşılığını ömür boyu beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçmektedir. Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, geçmiş kredi zararı deneyimleri ile birlikte, Grup'un geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır.

(b) Gerçeğe uygun değeri üzerinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme ve/veya satış yapma iş modelini benimsediği varlıklar gerçeğe uygun değerinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Yönetim, ilgili varlıkları bilanço tarihinden itibaren 12 ay içinde elden çıkarmaya niyetli değilse söz konusu varlıklar duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. Grup özkaynağa dayalı finansal varlıklara yapılan yatırımlar için ilk muhasebeleştirme sırasında yatırımın gerçeğe uygun değer farkının diğer kapsamlı gelire veya kâr veya zarar tablosuna yansıtılan özkaynak yatırımı olarak değişmez bir seçim yapar:

i) Gerçeğe uygun değeri kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar

Gerçeğe uygun değeri kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar, finansal durum tablosunda "türev araçlar" kalemlerini içermektedir. Türev araçlar, gerçeğe uygun değerinin pozitif olması durumunda varlık, negatif olması durumunda ise yükümlülük olarak muhasebeleştirilmektedir. Grup'un türev araçlarını yabancı para swap işlemleri oluşturmaktadır.

ii) Gerçeğe uygun değeri diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar

Gerçeğe uygun değeri diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar, finansal durum tablosunda "finansal yatırımlar" kalemlerini içermektedir. Grup, söz konusu varlıklarını gerçeğe uygun bedelinden ölçer. İlgili finansal varlıklardan kaynaklanan kazanç veya kayıplardan, değer düşüklüğü ile kur farkı gelir veya giderleri dışında kalanlar diğer kapsamlı gelire yansıtılır. Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire kaydedilen varlıkların satılması durumunda diğer kapsamlı gelire sınıflandırılan değerleme farkı geçmiş yıl karlarına sınıflandırılır.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı)

2.3 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı)

Stoklar

Stoklar, net gerçekleşebilir değer ya da maliyet bedelinden düşük olanı ile değerlendirilir. Maliyet, ağırlıklı ortalama maliyet metodu ile hesaplanmaktadır. Kredi maliyetleri stok maliyetlerine dahil edilmemektedir. Net gerçekleşebilir değer, olağan ticari faaliyet içerisinde oluşan tahmini satış fiyatından, tamamlanma maliyeti ve satışı gerçekleştirmek için gerekli satış maliyetlerinin indirilmesiyle elde edilen tutardır.

Gelirlerin kaydedilmesi

Grup, taahhüt edilmiş bir mal veya hizmeti müşterisine devrederek edim yükümlülüğünü yerine getirdiğinde veya getirdikçe hasılatı finansal tablolara alır. Bir varlığın kontrolü müşterinin eline geçtiğinde (veya geçtikçe) varlık devredilmiş olur.

Grup aşağıda yer alan 5 temel prensip doğrultusunda hasılatı finansal tablolara almaktadır:

- Müşteri sözleşmelerinin belirlenmesi
- Sözleşmelerdeki performans yükümlülüklerinin belirlenmesi
- Sözleşmelerdeki işlem fiyatının belirlenmesi
- İşlem fiyatının sözleşmelerdeki performans yükümlülüklerine dağıtılması

Her performans yükümlülüğü yerine getirildiğinde hasılatın muhasebeleştirilmesi

Grup aşağıdaki şartların tamamının karşılanması durumunda müşterisi ile yaptığı bir sözleşmeyi hasılat olarak muhasebeleştirir:

- Sözleşmenin tarafları sözleşmeyi (yazılı, sözlü ya da diğer ticari teamüllere uygun olarak) onaylamış ve kendi edimlerini yerine getirmeyi taahhüt etmiştir.
- Grup, devredilecek mal veya hizmetlerle ilgili her bir tarafın haklarını tanımlayabilmektedir.
- Grup, devredilecek mal veya hizmetler için yapılacak ödeme koşullarını tanımlayabilmektedir.
- Sözleşme özü itibarıyla ticari niteliktedir.
- Grup'un müşteriye devredilecek mal veya hizmetler karşılığı bedel tahsil edecek olması muhtemeldir.

Başka bir taraf mal veya hizmetin müşteriye sağlanmasına müdahil olduğunda, Grup, taahhüdünün niteliğinin belirlenen mal veya hizmetleri bizzat sağlamaya (asil) veya diğer tarafça sağlanan bu mal veya hizmetlere aracılık etmeye (vekil) yönelik bir edim yükümlülüğü olduğunu belirler. Grup, belirlenmiş mal veya hizmetleri, o mal veya hizmetleri müşteriye devretmeden önce kontrol ediyorsa asildir. Söz konusu durumda edim yükümlülüğünü yerine getirdiğinde (veya getirdikçe), devredilen belirlenmiş mal veya hizmetler karşılığında hak etmeyi beklediği bedelin brüt tutarı kadar hasılatı finansal tablolara alır. Grup, edim yükümlülüğü belirlenmiş mal veya hizmetlerin başka bir tarafça temin edilmesine aracılık etmekse ise vekil durumundadır ve söz konusu edim yükümlülüğü için hasılatı finansal tablolara yansıtmaz.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Gelirlerin kaydedilmesi (Devamı)

Grup'un edim yükümlülükleri aşağıda açıklanmıştır:

Edim yükümlülükleri	İçerik
Donanım ve lisans	Ürün satışından elde edilen hasıllardan oluşmaktadır. Bu edim yükümlülüğü kapsamında oluşan gelirler, ürün kontrolünün karşı tarafa geçtiği tarihte, "zamanın belirli bir anında" muhasebeleştirilir.
Bakım-danışmanlık	Bakım-danışmanlık edim yükümlülüğü kapsamında oluşan gelirler, bakım ve danışmanlığın verildiği süre boyunca, "zamana yaygın" muhasebeleştirilir. Bakım ve danışmanlık hizmetinin tahsilatı yapılan ancak henüz verilmeyen kısmı ise sözleşme yükümlülüğü olarak finansal durum tablosunda muhasebeleştirilir.
Yönetim hizmeti	Yönetim hizmeti edim yükümlülüğü kapsamında oluşan gelirler, yönetim hizmetinin verildiği süre boyunca, "zamana yaygın" muhasebeleştirilir. Yönetim hizmetinin tahsilatı yapılan ancak henüz verilmeyen kısmı ise sözleşme yükümlülüğü olarak finansal durum tablosunda muhasebeleştirilir.
Projeler ve ürünler	Projeler ve ürünler edim yükümlülüğü kapsamında oluşan gelirler, projelerin hizmet süresi boyunca, "zamana yaygın" muhasebeleştirilir. Projeler ve ürünlerin tahsilatı yapılan ancak henüz verilmeyen kısmı ise sözleşme yükümlülüğü olarak finansal durum tablosunda muhasebeleştirilir.

Şirket'in konsolidasyon kapsamına dahil edilen bağlı ortaklıklarından Koç Bilgi ve Savunma Teknolojileri A.Ş.'nin yıllara sari projeleri ile ilgili gelirler, tamamlanma yüzdesi yöntemi kullanılarak muhasebeleştirilir. Hasılat, finansal tabloların hazırlandığı tarih itibarıyla hesaplanan tamamlama yüzdesinin toplam satış bedeline oranlanmasıyla muhasebeleştirilir.

Grup tarafından elde edilen diğer gelirlerden faiz gelirleri etkin faiz getirisi yöntemi üzerinden hesaplanarak tahakkuk esasına göre gelir yazılırlar.

Ticari borçlar

Ticari borçlar gerçeğe uygun değerini temsil eden indirgenmiş maliyet bedeliyle kayıtlarda yer almaktadır. Borçların içerdiği finansman geliri ilgili borcun vadesine uygun vadelerle devlet iç borçlanma senetleri için borsalarda veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda oluşan faiz haddi dikkate alınarak hesaplanır ve bulunan tutarlar finansal tablolarda finansal gelirler içerisinde gösterilir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Maddi duran varlıklar

Maddi duran varlıklar başlangıç olarak maliyet değerinden kaydedilmekte ve satın alma senesine ait uygun enflasyon düzeltme katsayısı ile çevrilmek suretiyle yeniden düzenlenmiş maliyet değerleri üzerinden taşınmaktadır. Maddi duran varlıklar, maliyet değerinden birikmiş amortisman düşüldükten ve eğer var ise, değer düşüklüğü karşılığı ayrıldıktan sonraki net değerleri ile gösterilmiştir.

Maddi duran varlığın maliyet değeri; alış fiyatı, ithalat vergileri ve iadesi mümkün olmayan duran varlık ve maddi duran varlığı kullanıma hazır hale getirmek için yapılan masraflardan oluşmaktadır.

Yapılmakta olan yatırımlar dışında, maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortisman tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür, kalıntı değer ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir.

Amortisman maddi duran varlıkların ekonomik ömürleri dikkate alınarak normal (doğrusal) amortisman yöntemine göre kıst bazında hesaplanmaktadır. Amortisman süreleri aşağıdaki gibidir:

	Dönem (Yıl)
Demirbaşlar	3 - 15
Özel maliyetler	4 - 10

Maddi olmayan duran varlıklar

Maddi olmayan duran varlıklar geliştirme maliyetleri ve bilgisayar yazılımlarını içermektedir.

a) Geliştirme maliyetleri

Yeni ürünlerin geliştirilmesi veya geliştirilen ürünlerin testi ve dizaynı ile ilgili proje maliyetleri, projenin ticari ve teknolojik bakımdan başarılı bir şekilde uygulanabilir olması ve maliyetlerin güvenilir olarak tespit edilebilmesi halinde maddi olmayan duran varlık olarak değerlendirilir. Diğer geliştirme giderleri ve araştırma giderleri gerçekleştiğinde araştırma ve geliştirme giderleri hesabına gider olarak kaydedilmektedir. Önceki dönemde gider kaydedilen geliştirme gideri sonraki dönemde aktifleştirilemez. Aktifleştirilen geliştirme giderleri, ürünün ticari üretiminin başlaması ile 1-5 yıl içerisinde doğrusal amortisman yöntemi uygulanarak itfa edilmektedir. Geliştirme maliyetlerinin itfa payları satışların maliyeti hesabında muhasebeleştirilmektedir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Varlıklarda değer düşüklüğü

Grup, ertelenmiş vergi varlıkları dışında kalan her varlık için her bir bilanço tarihinde, söz konusu varlığa ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge olup olmadığını değerlendirir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. Kullanıma uygun olmayan maddi olmayan varlıklarda ise geri kazanılabilir tutar her bir bilanço tarihinde tahmin edilir. Eğer söz konusu varlığın veya o varlığa ait nakit üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri, kullanım veya satış yoluyla geri kazanılacak tutarından yüksekse değer düşüklüğü meydana gelmiştir. Değer düşüklüğü kayıpları gelir tablosunda muhasebeleştirilir.

Bir varlıkta oluşan değer düşüklüğü kaybı, o varlığın geri kazanılabilir tutarındaki müteakip artışın, değer düşüklüğünün kayıtlara alınmalarını izleyen dönemlerde ortaya çıkan bir olayla ilişkilendirilebilmesi durumunda değer düşüklüğü olmasaydı oluşacak defter değerini aşmayacak şekilde geri çevrilir.

Finansal borçlar

Finansal borçlar, alındıkları tarihlerde, alınan finansal borç tutarından işlem giderleri çıkartıldıktan sonraki değerleriyle kaydedilir. Finansal borçlar, takip eden tarihlerde, etkin faiz oranı ile hesaplanmış iskonto edilmiş değerleri ile konsolide finansal tablolarda takip edilirler. Alınan finansal borç tutarı (işlem giderleri hariç) ile geri ödeme değeri arasındaki fark, konsolide kar veya zarar tablosunda finansal borç süresince tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilir. Grup'un bilanço tarihinden itibaren 12 ay için yükümlülüğü geri ödemeyi erteleme gibi koşulsuz hakkı bulunmuyorsa finansal borçlar, kısa vadeli yükümlülükler olarak sınıflandırılır.

Borç karşılıkları

Karşılıklar, Grup'un bilanço tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğü yerine getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının gerçekleşme olasılığının olması ve yükümlülük tutarı konusunda güvenilir bir tahminin yapılabilirdiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir. Gelecek dönemlerde oluşması beklenen faaliyet zararları için karşılık ayrılmaz.

İlişkili taraflar

(a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Grup ile ilişkili sayılır:

Söz konusu kişinin:

- (i) Grup üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda.
- (ii) Grup üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda.
- (iii) Grup veya Grup'un bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

- (b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde taraf. Grup ile ilişkili sayılır:
- (i) Tarafın, Grup ile aynı grubun üyesi olması halinde.
 - (ii) İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde.
 - (iii) Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde.
 - (iv) İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde.
 - (v) İşletmenin, Grup'un ya da Grup ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. Grup'un kendisinin böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de Grup ile ilişkilidir.
 - (vi) İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde.
 - (vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.

İlişkili taraf işlemleri, bir bedel karşılığı olup olmadığına bakılmaksızın, kaynakların, hizmetlerin ve yükümlülüklerin ilişkili taraflar arasında transfer edildiği işlemlerdir.

Koşullu yükümlülükler ve varlıklar

Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti işletmenin tam olarak kontrolünde bulunmayan gelecekteki bir veya daha fazla kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit edilebilmesi mümkün yükümlülükler ve varlıklar finansal tablolara alınmamakta ve koşullu yükümlülükler ve varlıklar olarak değerlendirilmektedir.

Temettü

Temettü borçları, kar dağıtımının bir unsuru olarak beyan edildiği dönemde yükümlülük olarak bireysel finansal tablolara yansıtılır.

Netleştirme/mahsup

Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri net olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler.

Finansal varlık ve yükümlülüklerin kayda alınması ve çıkarılması

Grup, finansal varlık veya yükümlülükleri, ilgili finansal araç sözleşmelerine taraf olduğu takdirde bilançosuna yansıtmaktadır. Grup finansal varlığın tamamını veya bir kısmını, sadece söz konusu varlıkların konu olduğu sözleşmeden doğan haklar üzerindeki kontrolünü kaybettiği zaman kayıtlarından çıkartır. Grup finansal yükümlülükleri, ancak sözleşmede tanımlanan yükümlülüğü ortadan kalkar, iptal edilir veya zaman aşımına uğrar ise kayıtlarından çıkartır.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Dönem vergi gideri ve ertelenmiş vergi

Vergi gideri, cari dönem vergi giderini ve ertelenmiş vergi giderini kapsar. Vergi, doğrudan özkaynaklar altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, kar veya zarar tablosuna dahil edilir. Aksi takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte özkaynaklar altında muhasebeleştirilir.

Dönem vergi gideri, bilanço tarihi itibarıyla Grup'un bağlı ortaklıklarının faaliyet gösterdiği ülkelerde yürürlükte olan vergi kanunları dikkate alınarak hesaplanır.

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal tablolarda yer alan kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş vergi hesaplanmasında yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca bilanço tarihi itibarıyla geçerli bulunan vergi oranları kullanılır.

Başlıca geçici farklar, maddi duran varlık ve satılmaya hazır finansal varlıkların kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki farktan, halihazırda çeşitli gider karşılıklarından ve kullanılmayan vergi indirim ve istisnalarından doğmaktadır.

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü, vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır.

Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olmak şartıyla ve cari vergi varlıklarının cari vergi yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması durumunda ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri karşılıklı olarak birbirinden mahsup edilir.

Ertelenmiş vergi, aynı veya farklı bir dönemde doğrudan öz sermaye ile ilişkilendirilen işlemlerle ilgili ise doğrudan öz sermaye hesap grubuyla ilişkilendirilir.

Dönem vergi gideri ve ertelenmiş vergi (Devamı)

Şirket bağlı ortaklıklarındaki paylarından kaynaklanan bütün indirilebilir geçici farklar için yalnız ve yalnız aşağıdaki durumlarla sınırlı olarak ve her iki durumun da muhtemel olması halinde ertelenmiş vergi varlığı muhasebeleştirir:

- Geçici farklar öngörülebilir bir gelecekteki süre içinde tersine dönecektir ve
- Geçici farkların kullanılmasına yeter tutarlarda vergilendirilebilir gelir olacaktır.

Şirket, bağlı ortaklıklarındaki payları ile ilgili tüm vergilendirilebilir geçici farklar için, aşağıdaki her iki koşulun da mevcut olduğu durumlar hariç, ertelenmiş vergi borcu muhasebeleştirir:

- Ana ortaklık olarak işletme geçici farkların tersine dönme zamanlarını kontrol edebilmektedir ve
- Büyük bir ihtimalle geçici fark öngörülebilir bir gelecekteki süre içinde tersine dönmeyecektir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

Çalışanlara sağlanan faydalar

a) Tanımlanan fayda planı:

Yürürlükteki kanunlara göre, Grup, emeklilik dolayısıyla veya istifa ve İş Kanunu'nda belirtilen davranışlar dışındaki sebeplerle istihdamı sona eren çalışanlara belirli bir toplu ödeme yapmakla yükümlüdür. Grup, finansal tablolardaki kıdem tazminatı karşılığını. Grup'un personel hizmet süresini tamamlama ve kıdem tazminatına hak kazanma konularında geçmiş yıllarda kazandığı deneyimlerini baz alarak hesaplamış ve bilanço tarihi itibarıyla iskonto edilmiş değerini kayıtlara almıştır. Hesaplanan tüm aktüeryal kazançlar ve kayıplar diğer kapsamlı gelir tablosuna yansıtılmıştır.

b) Tanımlanan katkı planları:

Grup, Sosyal Sigortalar Kurumu'na zorunlu olarak sosyal sigortalar primi ödemektedir. Grup'un bu primleri ödediği sürece başka yükümlülüğü kalmamaktadır. Bu primler tahakkuk ettikleri dönemde personel giderlerine yansıtılmaktadır.

c) Prim karşılığı

Şirket, belirlemiş olduğu bireysel yıllık performans hedefleri doğrultusunda, çalışanlara ödenmek üzere prim karşılığı muhasebeleşirmektedir.

Nakit akış tablosu

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır.

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akımları, Grup'un faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akımlarını gösterir.

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akımları, Grup'un yatırım faaliyetlerinde (duran varlık yatırımları ve finansal yatırımlar) kullandığı ve bu faaliyetlerden elde ettiği nakit akımlarını gösterir.

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları. Grup'un finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir.

Nakit ve nakit benzeri değerler, nakit ve banka mevduatı ile tutarı belirli nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli, yüksek likiditeye sahip ve orijinal vadesi 3 ay veya daha kısa olan yatırımları içermektedir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

Kiralamalar

Kullanım hakkı varlığı

Kullanım hakkı varlığı ilk olarak maliyet yöntemiyle muhasebeleştirilir ve aşağıdakileri içerir:

- Kira yükümlülüğünün ilk ölçüm tutarı.
- Kiralamanın fiilen başladığı tarihte veya öncesinde yapılan tüm kira ödemelerinden alınan tüm kiralama teşviklerinin düşülmesiyle elde edilen tutar.
- Şirket tarafından katlanılan tüm başlangıçtaki doğrudan maliyetler ve
- Dayanak varlığın, kiralamanın hüküm ve koşullarının gerektirdiği duruma getirilmesi için restore edilmesiyle ilgili olarak Şirket tarafından katlanılan maliyetler (stok üretimi için katlanılan maliyetler hariç).

Şirket maliyet yöntemini uygularken, kullanım hakkı varlığını:

- Birlikmiş amortisman ve birlikmiş değer düşüklüğü zararları düşülmüş ve
- Kira yükümlülüğünün yeniden ölçümüne göre düzeltilmiş maliyeti üzerinden ölçer.

Şirket, kullanım hakkı varlığını amortismanına tabi tutarken TMS 16. "Maddi Duran Varlıklar" standardında yer alan amortisman hükümlerini uygular.

Kullanım hakkı varlığının değer düşüklüğüne uğramış olup olmadığını belirlemek ve belirlenen herhangi bir değer düşüklüğü zararını muhasebeleştirmek için TMS 36 "Varlıklarda Değer Düşüklüğü" standardını uygular.

Kira yükümlülüğü

Kiralamanın fiilen başladığı tarihte Şirket kira yükümlülüğünü o tarihte gerçekleşmemiş olan kira ödemelerinin bugünkü değeri üzerinden ölçer. Kira ödemeleri, kiralamadaki zımnî faiz oranının kolaylıkla belirlenebilmesi durumunda, bu oran kullanılarak; zımnî faiz oranının kolaylıkla belirlenememesi durumunda ise kiracının alternatif borçlanma faiz oranı kullanılarak iskonto edilir. Alternatif borçlanma oranı. Şirket şirketlerinin kontrat tarihlerindeki borçlanma oranları dikkate alınarak belirlenmiştir.

Şirket'in kira yükümlülüğünün ölçümüne dâhil olan ve kiralamanın fiilen başladığı tarihte gerçekleşmemiş olan kira ödemeleri aşağıdakilerden oluşur:

- Sabit ödemelerden her türlü kiralama teşvik alacaklarının düşülmesiyle elde edilen tutar.
- Bir endeks ya da orana bağlı olan, ilk ölçümü kiralamanın fiilen başladığı tarihte bir endeks veya oran kullanılarak yapılan kira ödemeleri.
- Kiralama süresinin kiracının kiralamayı sonlandırmak için bir opsiyon kullanacağını göstermesi durumunda, kiralamanın sonlandırılmasına ilişkin ceza ödemeleri.

Şirket'in kira yükümlülüğünü oluşturan kontratların süresi 1 ile 5 yıl arasında değişmektedir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)

2.6 Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları

Finansal tabloların hazırlanmasında Grup yönetiminin, raporlanan varlık ve yükümlülük tutarlarını etkileyecek, bilanço tarihi itibarıyla gerçekleşmesi muhtemel yükümlülük ve taahhütleri ve raporlama dönemi itibarıyla gelir ve gider tutarlarını belirleyen varsayımlar ve tahminler yapması gerekmektedir. Bu tahmin ve varsayımlar, geçmiş tecrübeler ve belli koşullar altında gelecekte ortaya çıkması beklenen faktörler göz önüne alınarak düzenli olarak gözden geçirilmektedir. Bu tahmin ve varsayımlar hakkındaki belirsizlik, varlık ve yükümlülüklerin taşınabilir değerlerinde önemli düzeltmeler gerektirebilir. Gerçekleşmiş sonuçlar tahmin ve varsayımlardan farklılık gösterebilir.

Finansal tablolara yansıtılan tutarlar üzerinde önemli derecede etkisi olabilecek yorumlar ve bilanço tarihinde var olan veya ileride gerçekleşebilecek tahminlerin esas kaynakları göz önünde bulundurularak yapılan önemli varsayımlar ve değerlendirmeler aşağıdaki gibidir.

- Grup, maddi ve maddi olmayan duran varlıkların ekonomik ömürlerini tahmin etmektedir. Ekonomik ömürler düzenli olarak gözden geçirilmektedir.
- Şüpheli ticari alacaklar karşılığı için gider hesaplarına karşılık kaydedilmektedir. Şüpheli alacak karşılıkları, yönetimin bilanço tarihi itibarıyla var olan ancak cari ekonomik koşullar çerçevesinde tahsil edilememesi riski olan alacaklara ait gelecekteki zararları karşılayacağına inandığı tutarları yansıtmaktadır. Tahsili şüpheli olan alacaklar, aktiften silinir.
- Grup geliştirme maliyetlerini (geliştirilen yazılım ve ürünler) aşağıdaki kriterler gerçekleştiği takdirde maddi olmayan duran varlık hesaplarına yansıtmaktadır.
 - Ürün ya da yazılımın satışa hazır hale getirebilecek şekilde projenin tamamlanmasının teknik açıdan mümkün olması.
 - Ürün ya da yazılımın muhtemel ekonomik faydayı nasıl oluşturacağına belirli olması.
 - İşletmenin ürünü ya da yazılımı tamamlama ve satma niyetinin bulunması.
 - Projenin tamamlanması ve satılması için yeterli teknik, finansal ve diğer kaynakların olması.
 - Geliştirme sürecinde ürünle ilgili yapılan harcamaların güvenilir bir biçimde ölçülebilir olması.

Yukarıdaki kriterleri karşılamayan diğer araştırma ve geliştirme giderleri, gerçekleştiğinde gider olarak kaydedilir. Önceki dönemde gider kaydedilen araştırma ve geliştirme giderleri müteakip dönemde aktifleştirilemez.

NOT 3 - NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Bankalar		
-Vadeli mevduatlar TL	897.656	1.416.785
-Vadeli mevduatlar yabancı para	324.652	446.305
-Vadesiz mevduatlar TL	1.337	2.275
-Vadesiz mevduatlar yabancı para	66.615	51.985
	1.290.260	1.917.350

31 Aralık 2024 itibarıyla TL bloke hesap bulunmamaktadır (31 Aralık 2023: bloke hesap bulunmamaktadır). 31 Aralık 2024 itibarıyla yabancı para cinsinden mevduatların faiz oranı %0,05 - %2,50'dir (31 Aralık 2023: %0,05 - %1,85'tir). 31 Aralık 2024 itibarıyla TL vadeli mevduat faiz oranı ortalama %34 - %49,25'tir (31 Aralık 2023: ortalama %25 - %45,25'tir).

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 4 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR

a) Ticari alacaklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Kısa vadeli ticari alacaklar		
Müşteri cari hesapları	1.672.478	2.344.813
Gelir tahakkukları	28.020	51.986
Tahakkuk etmemiş finansman geliri	-	(2.391)
Eksi: şüpheli ticari alacaklar karşılığı	(12.631)	(16.130)
İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar	1.687.867	2.378.278
İlişkili taraflardan ticari alacaklar (Not 26)	2.138.283	1.951.181
	3.826.150	4.329.459

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla şüpheli alacak karşılığının hareketi aşağıdaki gibidir:

	2024	2023
1 Ocak	16.130	20.613
Dönem içinde ayrılan karşılıklar	1.886	3.620
Konusu kalmayan karşılıklar	(427)	-
Parasal kayıp kazanç	(4.958)	(8.103)
31 Aralık	12.631	16.130

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla, alacakların vadelerine göre detayı ana hatlarıyla şöyledir:

	Vadesi gelmemiş alacak	1 aya kadar	1 -3 ay	3 ay ve üzeri	Toplam
31 Aralık 2024	3.138.972	546.362	129.650	11.166	3.826.150
31 Aralık 2023	3.239.382	912.023	109.628	68.426	4.329.459

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 4 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR (Devamı)

b) Ticari borçlar	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Kısa vadeli ticari borçlar		
Satıcı cari hesapları	3.037.119	3.094.011
Borç tahakkukları	415.026	480.676
İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar	3.452.145	3.574.687
İlişkili taraflara ticari borçlar (Not 26)	137.362	205.146
	3.589.507	3.779.833

NOT 5 - DİĞER ALACAKLAR

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Devreden KDV	139.943	72.045
Diğer	79.193	90.765
	219.136	162.810

NOT 6 - STOKLAR

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
İlk madde ve malzeme	40.354	64.127
Ticari mallar	7.022	9.818
	47.376	73.945

NOT 7 - PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER

a) Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Gelecek aylara ait giderler	53.121	60.385
Verilen sipariş avansları (*)	24.077	979
Toplam kısa vadeli peşin ödenmiş giderler	77.198	61.364

(*) Verilen sipariş avansları Grup'un sene sonundaki proje faaliyetleri için ara dönemlerde yaptığı alımlardan oluşmaktadır.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 8 - MÜŞTERİ SÖZLEŞMELERİNDEN DOĞAN VARLIKLAR

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Mal ve hizmet satışlarından doğan sözleşme varlıkları	69.472	100.646
Toplam müşteri sözleşmelerinden doğan varlıklar	69.472	100.646

NOT 9 - MÜŞTERİ SÖZLEŞMELERİNDEN DOĞAN YÜKÜMLÜLÜKLER

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Mal ve hizmet satışlarından doğan sözleşme yükümlülükleri (*)	536.196	799.109
Toplam müşteri sözleşmelerinden doğan yükümlülükler	536.196	799.109

(*) Grup'un mal ve hizmet transferinin gerçekleşmediği işlemlerinden oluşmaktadır.

NOT 10 - FİNANSAL YATIRIMLAR

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Finansal yatırımlar	182.158	173.841
Finansal yatırım değer düşüklüğü karşılığı (-)	(27.635)	(12.915)
	154.523	160.926
	2024	2023
Setur A.Ş.	144.315	159.035
Yapı Kredi Yatırım A.Ş.	10.208	1.891
	154.523	160.926

Finansal yatırımlar değer düşüklüğü karşılığı detayı aşağıdaki gibidir:

	2024	2023
Setur A.Ş.	(14.720)	-
Ultra Kablolı TV A.Ş.	(12.863)	(12.863)
Diğer	(52)	(52)
	(27.635)	(12.915)

Grup'un %1,65'ine sahip olduğu Setur A.Ş. konsolide finansal tablolarda gerçeğe uygun değerinden taşınmaktadır.

Setur Servis Turistik AŞ'nin iştirakler hariç değeri indirgenmiş nakit akış yöntemi ile hesaplanmış ve ayrıca iştiraklerin değeri eklenerek gerçeğe uygun değere ulaşılmıştır. İndirgenmiş nakit akış analizinde 2024-2042 yılları için "turizm ve duty-free" ile 2024-2042 yılları için "marinacılık" operasyonları için ayrı ayrı serbest nakit akışı hesaplanmış, operasyonlar için Euro bazında %16,97 iskonto oranı kullanılmıştır. Grup finansal yatırımlarını operasyonlarında önemli seviyede bir değişiklik olmaması durumunda yılda bir kez gerçeğe uygun değerini ölçmektedir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 10 - FİNANSAL YATIRIMLAR (Devamı)

31 Aralık tarihlerinde sona eren yıllar için finansal yatırımların hareketleri aşağıdaki gibidir:

	2024	2023
1 Ocak itibarıyla	160.926	132.352
Gerçeğe uygun değer değişimi	(14.720)	28.574
Girişler	8.317	-
31 Aralık itibarıyla	154.523	160.926

NOT 11 - KULLANIM HAKKI VARLIKLARI

	Binalar	Taşıtlar	Toplam
1 Ocak 2024 itibarıyla	344.469	39.193	383.662
Dönem içi girişleri	65.124	32.562	97.686
Dönem amortisman ve itfa payı giderleri (-)	(64.432)	(32.216)	(96.648)
31 Aralık 2024 itibarıyla bakiye	345.161	39.539	384.700
	Binalar	Taşıtlar	Toplam
1 Ocak 2023 itibarıyla	190.848	44.106	234.954
Dönem içi girişleri	211.242	35.501	246.743
Dönem amortisman ve itfa payı giderleri (-)	(57.621)	(40.414)	(98.035)
31 Aralık 2023 itibarıyla bakiye	344.469	39.193	383.662

NOT 12 - MADDİ DURAN VARLIKLAR

	1 Ocak 2024	İlaveler	Çıkışlar	31 Aralık 2024
Maliyet				
Demirbaşlar	1.995.408	266.034	(175.194)	2.086.248
Özel maliyetler	412.313	32.323	-	444.636
	2.407.721	298.357	(175.194)	2.530.884
Birikmiş amortismanlar (-)				
Demirbaşlar	(1.287.087)	(276.715)	168.403	(1.395.399)
Özel maliyetler	(316.320)	(26.019)	-	(342.339)
	(1.603.407)	(302.734)	168.403	(1.737.738)
Net defter değeri	804.314			793.146

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 12 - MADDİ DURAN VARLIKLAR (Devamı)

	1 Ocak 2023	İlaveler	Çıkışlar	31 Aralık 2023
Demirbaşlar	1.644.869	422.930	(72.391)	1.995.408
Özel maliyetler	338.850	73.463	-	412.313
	1.983.719	496.393	(72.391)	2.407.721
Birikmiş amortismanlar (-)				
Demirbaşlar	(1.083.622)	(262.999)	59.534	(1.287.087)
Özel maliyetler	(279.808)	(36.512)	-	(316.320)
	(1.363.430)	(299.511)	59.534	(1.603.407)
Net defter değeri	620.289			804.314

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla maddi duran varlıklar üzerinde ipotek bulunmamaktadır.

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla finansal kiralama yolu ile elde edilmiş sabit kıymet bulunmamaktadır.

NOT 13 - MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

	1 Ocak 2024	İlaveler	31 Aralık 2024
Maliyet			
Haklar	2.403.515	416.667	2.820.182
Geliştirme maliyetleri	1.825.230	252.676	2.077.906
	4.228.745	669.343	4.898.088
Birikmiş itfa payları (-)			
Haklar	(1.090.806)	(403.839)	(1.494.645)
Geliştirme maliyetleri	(1.042.353)	(101.473)	(1.143.826)
	(2.133.159)	(505.312)	(2.638.471)
Net defter değeri	2.095.586		2.259.617

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 13 - MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR (Devamı)

	1 Ocak 2023	İlaveler	31 Aralık 2023
Maliyet			
Haklar	2.019.525	383.990	2.403.515
Geliştirme maliyetleri	1.515.028	310.202	1.825.230
	3.534.553	694.192	4.228.745
Birikmiş itfa payları (-)			
Haklar	(803.780)	(287.026)	(1.090.806)
Geliştirme maliyetleri	(968.590)	(73.763)	(1.042.353)
	(1.772.370)	(360.789)	(2.133.159)
Net defter değeri	1.762.183		2.095.586

NOT 14 - KISA VE UZUN VADELİ BORÇLANMALAR

Kısa vadeli borçlanmalar

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla kısa vadeli kredilerin detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2024	Vade aralığı	Faiz oranı	TL
Kısa vadeli borçlanmalar			
TL krediler (*)	02/01/2025 - 28/11/2025	%26,93-%50	324.023
Kira yükümlülükleri	02/01/2025 - 31/12/2025	%25	55.939
			379.962

(*) Sabit faiz oranlı

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 14 - KISA VE UZUN VADELİ BORÇLANMALAR (Devamı)

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla kısa vadeli kredilerin detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2023	Vade aralığı	Faiz oranı	TL
Kısa vadeli borçlanmalar			
TL krediler (*)	02/01/2024 - 18/03/2024	%26,93-%49,92	551.974
İhraç edilen borçlanma senetleri	16/04/2024	%45	472.119
Kira yükümlülükleri	02/01/2024 - 31/12/2024	%25	65.132
			1.089.225

(*) Sabit faiz oranlı

Uzun vadeli borçlanmalar

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla uzun vadeli kredilerin detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2024	Vade aralığı	Faiz oranı	TL
Uzun vadeli borçlanmalar (*)			
TL krediler (*)	08/03/2024 - 25/02/2026	44%	12.500
Kira yükümlülükleri	02/01/2025 - 31/12/2027	22,5%	142.307
			154.807

(*) Sabit faiz oranlı

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla uzun vadeli kredilerin detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2023	Vade aralığı	Faiz oranı	TL
Uzun vadeli borçlanmalar (*)			
Kira yükümlülükleri	01/01/2025 - 31/12/2028	20%	185.826
			185.826

(*) Sabit faiz oranlı

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla Grup'un kullanmış olduğu krediler karşılığında göstermiş olduğu herhangi bir teminat bulunmamaktadır (31 Aralık 2023: Bulunmamaktadır).

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 15 - ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN YATIRIMLAR

31 Aralık tarihlerinde sona eren yıllar için özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımların hareketleri aşağıdaki gibidir:

	2024	2023
1 Ocak itibarıyla	-	358.465
Kar / (zararlarından) paylar	-	38.463
İştirak satışına ilişkin nakit girişleri	-	(578.976)
İştirak satışına ilişkin kar/ (zarar)	-	243.971
Alınan temettüler	-	(61.923)
31 Aralık itibarıyla	-	-

NOT 16 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamındaki borçlar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Ödenecek vergi ve sosyal güvenlik ve özel sağlık sigortası katkıları	256.746	385.822
Personel özel sağlık sigortası primleri	29.140	24.338
	285.886	410.160

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Personel karşılıkları	167.015	168.168
Kullanılmayan izin karşılıkları	17.984	17.699
	184.999	185.867

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Kıdem tazminatı karşılığı	73.048	101.399
	73.048	101.399

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 16 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR (Devamı)

Şirket, Türk İş Kanunu'na göre, en az bir yıllık hizmeti tamamlayarak 25 yıllık çalışma hayatı ardından emekliye ayrılan (kadınlar için 58, erkekler için 60 yaş), iş ilişkisi kesilen, askerlik hizmetleri için çağrılan veya vefat eden her çalışanına kıdem tazminatı ödemek mecburiyetindedir.

Ödenecek tazminat, her hizmet yılı için bir aylık maaş tutarı kadardır ve bu miktar 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla, tam 41.828,42 TL (31 Aralık 2023: tam 23.489,83 TL) ile sınırlandırılmıştır.

Kıdem tazminatı karşılığı herhangi bir fonlamaya tabi değildir ve herhangi bir fonlama şartı bulunmamaktadır. Kıdem tazminatı karşılığı, Grup'un, Türk İş Kanunu uyarınca personelin emekliye ayrılmasından doğacak gelecekteki olası yükümlülüklerinin tahmini toplam karşılığının bugünkü değerini ifade eder. Tanımlanmış sosyal yardım yükümlülüğünün bugünkü değeri ile ilgili ayrılan karşılık öngörülen yükümlülük yöntemi kullanılarak hesaplanır. Tüm aktüeryal karlar ve zararlar diğer kapsamlı gelirler olarak özkaynaklarda muhasebeleştirilir.

TFRS, belirli fayda planları dahilinde muhtemel tazminat yükümlülüğünün tahmin edilebilmesi için aktüeryal değerlendirme öngörülerinin geliştirilmesini gerektirir. Konsolide finansal tablolarda, Grup öngörülen yükümlülük yöntemini uygulayarak ve geçmiş yıllardaki deneyimlerine dayanarak, hizmet süresini sonlandırdığı tarih itibarıyla kıdem tazminatı almaya hak kazananları temel olarak bir yükümlülük hesaplamaktadır. Bu karşılık, gelecekte çalışanların emekliliklerinden doğacak muhtemel yükümlülüklerin bugünkü değerinin tahmin edilmesiyle bulunmaktadır.

Buna göre toplam karşılığın hesaplanmasına yönelik aşağıdaki finansal ve demografik aktüer varsayımlar yapılmıştır:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Net iskonto oranı (%)	3,38	2,90
Emeklilik olasılığının tahmini için devir hızı oranı (%)	83,41	83,50

Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan karşılığının enflasyon ile orantılı olarak artmasıdır. Böylece uygulanan iskonto oranı, enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış gerçek oranı gösterir. Grup'un kıdem tazminatı karşılığı, kıdem tazminatı tavanı her altı ayda bir düzenlendiği için, 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olan tam 46.655,43 TL tavan tutarı (1 Ocak 2024: tam 35.058,58 TL) üzerinden hesaplanmaktadır.

Dönem içindeki kıdem tazminatı karşılığının hareketleri aşağıdaki gibidir:

	2024	2023
1 Ocak	101.399	161.056
Faiz maliyeti	22.568	33.474
Hizmet maliyeti	21.654	11.726
Ödemeler	(51.616)	(89.370)
Aktüeryal kayıp/kazanç	(9.002)	47.492
Parasal kayıp/kazanç	(11.955)	(62.979)
31 Aralık	73.048	101.399

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 17 - KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIKLAR VE YÜKÜMLÜLÜKLER

a) Kısa vadeli karşılıklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Dava karşılıkları	4.885	8.406
Diğer karşılıklar (*)	71.070	72.085
	75.955	80.491

(*) Grup'un ilgili döneme ilişkin almış olduğu hizmetler kapsamında henüz faturası gelmemiş olan maliyet karşılıklarından oluşmaktadır.

31 Aralık 2024 ve 2023 yıllarında dava karşılıklarının hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

	2024	2023
1 Ocak	8.406	2.587
İlaveler (*)	-	7.053
Parasal kayıp kazanç	(3.521)	(1.234)
31 Aralık	4.885	8.406

(*) Rekabet Kurumu tarafından 2021 yılında başlatılan "Emek piyasalarında kartel oluşturma" başlığı altında yürüttüğü soruşturmada, 2023 yılı Temmuz ayında sözlü savunma verilmiştir. Kurum, istihdam ve şirketler arası geçişleri kısıtlayıcı faaliyetlerin oluşturulduğu kanaatine varmış ve bu çerçevede %25 peşin ödeme indirimi dahil 4.885 bin TL ceza kesilmesine karar vermiştir. Söz konusu tutar 3 Ağustos 2023 tarihinde şirkete bildirilmiş olup raporlama tarihi itibarıyla henüz tebliğ edilmemiştir.

NOT 18 - TAAHHÜTLER, KOŞULLU YÜKÜMLÜLÜKLER

Grup'un 31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla teminat/rehin/ipotek ("TRİ") pozisyonu aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
A. Kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	728.909	684.778
B. Tam konsolidasyon kapsamına dahil edilen ortaklıklar lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	-	-
C. Olağan ticari faaliyetlerin yürütülmesi amacıyla diğer 3. kişilerin borcunu temin amacıyla vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	-	-
D. Diğer verilen TRİ'lerin toplam tutarı	-	-
	728.909	684.778

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 18 - TAAHHÜTLER, KOŞULLU YÜKÜMLÜLÜKLER (Devamı)

	31 Aralık 2024		31 Aralık 2023	
	Orijinal para birimi	TL tutarı	Orijinal para birimi	TL tutarı
TL	425.356	425.356	397.651	397.651
ABD Doları	4.958	174.635	6.285	221.737
Avro	3.509	128.918	1.780	65.390
		728.909		684.778

Teminat mektupları

a) 31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla verilen garantiler aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Banka teminat mektupları	728.909	684.778
	728.909	684.778

b) 31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla alınan teminat mektupları aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Alınan teminat mektupları	17.380	18.935
	17.380	18.935

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 19 - ÖZKAYNAKLAR

Ödenmiş sermaye

Şirket'in sermayesi beheri 1 Kuruş olan 1.164.836.905 adet hissedenden oluşmakta olup nominal değeri 13.284 bin TL (31 Aralık 2023:13.284 bin TL)'dir.

Şirket'in 31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla hissedarları ve sermaye içindeki payları aşağıdaki gibidir:

	2024 Pay oranı (%)	Pay tutarı (TL)	2023 Pay oranı (%)	Pay tutarı (TL)
Koç Holding A.Ş.	48,36	6.425	48,36	6.425
Temel Ticaret A.Ş.	33,75	4.483	33,75	4.483
Koç Ailesi üyeleri	12,87	1.710	12,87	1.710
Diğer	5,02	666	5,02	666
	100	13.284	100	13.284
Sermaye düzeltmesi farkları		1.015.351		1.015.351
		1.028.635		1.028.635

Sermaye enflasyon düzeltmesi farkları ödenmiş sermayeye yapılan nakit ve nakit benzeri ilavelerin enflasyona göre düzeltilmiş toplam tutarları ile enflasyon düzeltmesi öncesindeki tutarları arasındaki farkı ifade eder.

Geçmiş yıllar karları ve kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler

Türk Ticaret Kanunu'na göre, yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak üzere ikiye ayrılır. Türk Ticaret Kanunu'na göre birinci tertip yasal yedekler, şirketin ödenmiş sermayesinin %20'sine ulaşıncaya kadar, kanuni net karın %5'i olarak ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiş sermayenin %5'ini aşan dağıtılan karın %10'udur. Türk Ticaret Kanunu'na göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50'sini geçmediği sürece sadece zararları netleştirmek için kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir şekilde kullanılması mümkün değildir. Bu tutarların Türkiye Finansal Raporlama Standartları uyarınca "Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler" içerisinde sınıflandırılması gerekmektedir.

Geçmiş yıllar karları

Net dönem karı dışındaki birikmiş karlar bu kalemde gösterilir. Özleri itibarıyla birikmiş kar niteliğinde olan dolayısıyla kısıtlanmamış olan olağanüstü yedekler de birikmiş kar sayılır ve bu kalemde gösterilir.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 19 - ÖZKAYNAKLAR (Devamı)

Temettü dağıtımı

Her pay sahibi, kanun ve esas sözleşme hükümlerine göre, pay sahiplerine dağıtılması kararlaştırılmış "Net Dönem Kârına" payları oranında katılma hakkına sahiptir. Esas sözleşmede payların bazı türlerine tanınan imtiyaz haklarıyla özel menfaatler ve ayrıca halka açık şirketlerde Sermaye Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat hükümleri de saklıdır. Esas sözleşmede aksine bir hüküm yoksa kar ve tasfiye payı pay sahibinin sermaye payı için şirkete yaptığı ödemelerle orantılı olarak hesaplanır. Yıllık kar yıllık bilançoya göre belirlenir. Kar payı ancak net dönem karından ve serbest yedek akçelerden dağıtılabilir.

Kanuni ve esas sözleşmede öngörülen isteğe bağlı yedek akçeler ayrılmadıkça pay sahiplerine dağıtılacak kâr payı belirlenemez. Genel kurul kanunda ve esas sözleşmede öngörülenlerden başka yedek akçe ayrılmasına da karar verebilir.

Yıllık kârın yüzde beşi, ödenmiş sermayenin yüzde yirmisine ulaşınca kadar genel kanuni yedek akçeye ayrılır. Genel kanuni yedek akçe sermayenin veya çıkarılmış sermayenin yarısını aşmadığı takdirde, sadece zararların kapatılmasına, işlerin iyi gitmediği zamanlarda işletmeyi devam ettirmeye veya işsizliğin önüne geçmeye ve sonuçlarını hafifletmeye elverişli önlemler alınması için kullanılabilir.

İkinci tertip yasal yedek akçe ise, pay sahiplerine %5 oranında birinci temettü ayrıldıktan sonra, kardan pay alacak kişilere (ortaklar ve personel, işçiler vs.) dağıtılacak toplam tutarın, %10'u oranında ayrılabilir.

NOT 20 - HASILAT VE SATIŞLARIN MALİYETİ

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Satışlar	17.575.012	19.289.359
Eksi: satışlardan indirimler ve iskontolar	(715.472)	(796.962)
Satış gelirleri (net)	16.859.540	18.492.397
Satışların maliyeti (-)	(14.789.835)	(16.301.352)
Brüt kar	2.069.705	2.191.045

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 20 - HASILAT VE SATIŞLARIN MALİYETİ (Devamı)

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Yurtiçi satışlar	15.877.986	17.578.641
Yurtdışı satışlar	981.554	913.756
	16.859.540	18.492.397
Edim yükümlülükleri		
Donanım ve lisans	7.771.064	10.023.709
Projeler ve ürünler	3.166.995	2.754.017
Bakım, danışmanlık	2.957.570	3.327.830
Yönetim hizmeti	2.732.851	2.031.169
Diğer	231.060	355.672
	16.859.540	18.492.397
Edim yükümlülüklerinin yerine getirilme zamanları		
Zamana yaygın	9.017.130	8.383.302
Zamanın belirli bir anında	7.842.410	10.109.095
	16.859.540	18.492.397

NOT 21 - NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Satışların maliyeti	14.789.835	16.301.352
Genel yönetim giderleri	1.765.381	1.777.724
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri	58.919	53.377
	16.614.135	18.132.453
	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Satışların maliyeti	12.338.529	14.282.667
Personel giderleri	2.715.417	2.353.360
Amortisman ve itfa giderleri	904.694	758.335
Tamir, bakım onarım giderleri	88.945	113.278
Enerji giderleri	83.175	104.177
Seyahat giderleri	53.450	65.060
Diğer	429.925	455.576
	16.614.135	18.132.453

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 21 - NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER (Devamı)

Amortisman giderleri

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Satışların maliyeti	724.556	606.669
Operasyonel giderler	180.138	151.666
	904.694	758.335

Personel giderleri

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Satışların maliyeti	1.726.750	1.412.016
Operasyonel giderler	988.667	941.344
	2.715.417	2.353.360

NOT 22 - ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER VE GİDERLER

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Ticari alacak ve borçlardan kur farkı geliri	213.193	1.142.241
Saha operasyon hizmet satışı	-	134.200
Diğer	34.711	-
Esas faaliyetlerden diğer gelirler	247.904	1.276.441

	1 Ocak - 31 Aralık 2023	1 Ocak - 31 Aralık 2024
Ticari alacak ve borçlardan kur farkı gideri	(283.184)	(1.201.470)
Diğer	(3.126)	(14.954)
Esas faaliyetlerden diğer giderler	(286.310)	(1.216.424)

NOT 23 - YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİRLER VE GİDERLER

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Bilkom satış karı (Not 15)	-	243.971
Temettü gelirleri	6.198	1.714
	6.198	245.685

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 24 - FİNANSMAN GELİRLERİ VE GİDERLERİ

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Faiz gelirleri	440.295	176.860
Kur farkı gelirleri	174.098	193.058

Finansman gelirleri **614.393** **369.918**

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Kısa ve uzun vadeli borçlanma giderleri	(251.075)	(512.451)
Kur farkı giderleri	(88.448)	(54.775)
Diğer	-	(4.199)

Finansman giderleri **(339.523)** **(571.425)**

NOT 25 - VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Ödenecek kurumlar vergisi	(64.553)	(37.624)
Eksi: peşin ödenen vergiler	48.065	7.192

Ödenecek vergi yükümlülüğü, net **(16.488)** **(30.432)**

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Cari dönem kurumlar vergisi gideri	(51.423)	(79.595)
Ertelenmiş vergi gideri	(32.082)	(66.134)

Vergi gideri **(83.505)** **(145.729)**

Türkiye'de, kurumlar vergisi oranı %25'tir (31 Aralık 2023: %25). Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna ve indirimlerin indirilmesi sonucu bulunacak safi kurum kazancına uygulanır.

Ertelenmiş vergiler

Grup, ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinin TFRS Finansal Raporlama Standartları uyarınca düzenlenmiş finansal tabloları ve yasal finansal tabloları arasındaki farklı değerlendirilmeler sonucunda ortaya çıkan geçici farkların etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. Söz konusu geçici farklar genellikle gelir ve giderlerin, TFRS Finansal Raporlama Standartları ve Vergi Kanunlarına göre değişik raporlama dönemlerinde muhasebeleşmesinden kaynaklanmaktadır.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 25 - VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı)

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla, birikmiş geçici farklar ve ertelenmiş vergi varlıkları/(yükümlülüklerinin) yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki gibidir:

	Vergilendirilebilir geçici farklar		Ertelenmiş vergi varlık/(yükümlülükleri)	
	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar	(73.048)	(78.063)	18.262	19.516
Kira yükümlülükleri ile ilgili düzeltmeler	(198.247)	(250.958)	49.562	62.740
Finansal yatırımlar değer artışı	123.726	160.926	(15.466)	(8.046)
Maddi ve maddi olmayan varlıklar	155.665	22.106	(38.916)	(5.527)
Ertelenmiş gelirler ve gelir/gider tahakkukları	1.235	1.552	(309)	(388)
Stoklar	(2.340)	(2.517)	585	629
Kullanım hakkı varlıkları ile ilgili düzeltmeler	384.700	383.662	(96.175)	(95.915)
Karşılıklar	(135.478)	(42.878)	33.870	10.720
Diğer	3.240	2.531	(810)	(634)
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü	259.453	196.361	(49.397)	(16.905)

Ertelenmiş vergi yükümlülüğünün dönem içindeki hareketi aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
1 Ocak	(16.905)	38.124
Kar veya zarar tablosunda muhasebeleştirilen vergi gideri	(32.082)	(66.134)
Diğer kapsamlı gelir kalemlerine ilişkin vergi geliri	(410)	11.105
31 Aralık	(49.397)	(16.905)

Cari dönem vergi giderinin mutabakatı aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Vergi öncesi kar	470.333	906.209
Yürürlükteki vergi oranı kullanılarak hesaplanan vergi gideri	(117.583)	(226.552)
Kanunen kabul edilmeyen giderler	(22.250)	(85.605)
İndirim ve istisnalar	61.062	194.150
Vergi oranındaki değişimin etkisi	-	17.678
Parasal kayıp kazanç ve enflasyon etkisi	(4.734)	(43.875)
Diğer	-	(1.525)
Toplam vergi geliri / (gideri)	(83.505)	(145.729)

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 26 - İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla ilişkili taraflardan alacaklar ve ilişkili taraflara borçlar bakiyeleri ile dönem içerisindeki ilişkili taraflarla yapılan işlemlerin özeti aşağıda sunulmuştur:

i) 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla ilişkili taraf bakiyeleri

a) Banka mevduatları ve krediler

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
İlişkili taraf banka mevduatları		
Yapı ve Kredi Bankası A.Ş.	393.882	55.753

b) İlişkili taraflara ticari borçlar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Koç Holding A.Ş.	45.472	28.739
Bilkom Bilişim Hizmetleri A.Ş.	25.974	142.408
Diğer Koç Grubu şirketleri	65.916	33.999
	137.362	205.146

c) İlişkili taraflardan ticari alacaklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Yapı ve Kredi Bankası A.Ş.	543.020	594.407
Arçelik A.Ş.	343.545	164.146
Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.	241.275	113.210
Türk Traktör ve Ziraat Makinaları A.Ş.	148.952	163.279
Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.	126.837	130.247
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	112.219	77.452
Koçtaş Yapı Marketleri Ticaret A.Ş.	60.270	99.068
Opet Petrolcülük A.Ş.	58.245	22.249
Koç Üniversitesi	44.023	39.716
Aygaz A.Ş.	43.417	27.546
Setur Servis Turistik A.Ş.	32.406	45.816
Tanı Pazarlama ve İletişim Hizmetleri A.Ş.	29.263	22.757
Otokar Otomotiv ve Savunma Sanayi A.Ş.	26.225	24.123
Moment Eğitim Araştırma Sağlık Hizmetleri A.Ş.	21.056	27.107
Divan Turizm İşletmeleri A.Ş.	20.215	21.022
Düzye Tüketim Malları Sanayi Pazarlama A.Ş.	19.059	18.632
Token Finansal Teknolojiler A.Ş.	14.018	18.807
Zer Merkezi Hizmetler ve Ticaret A.Ş.	13.072	29.602
Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş.	10.536	52.502
Opet Fuchs Madeni Yağ Sanayi Ticaret A.Ş.	10.445	23.859
Ark İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.	8.524	14.434
Vehbi Koç Vakfı	5.271	14.883
Ingage Dijital Pazarlama Hizmetleri A.Ş.	5.036	16.748
Diğer Koç Grubu şirketleri	201.354	189.569
	2.138.283	1.951.181

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 26 - İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (Devamı)

ii) 1 Ocak - 31 Aralık 2024 ve 2023 ara hesap dönemlerine ilişkin, ilişkili taraflara yapılan önemli satışlar ve ilişkili taraflardan yapılan önemli alımlar:

a) İlişkili taraflara yapılan satışlar

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Yapı ve Kredi Bankası A.Ş.	2.840.206	3.574.045
Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.	1.377.506	1.276.370
Arçelik A.Ş.	1.284.241	1.077.158
Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.	1.011.581	997.628
Türk Traktör ve Ziraat Makinaları A.Ş.	282.410	379.708
Koçtaş Yapı Marketleri Ticaret A.Ş.	270.678	346.324
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	217.810	289.762
Otokar Otomotiv ve Savunma Sanayi A.Ş.	214.447	213.356
Moment Eğitim Araştırma Sağlık Hizmetleri A.Ş.	185.540	118.089
Opet Petrolcülük A.Ş.	175.900	266.276
Setur Servis Turistik A.Ş.	162.895	191.494
Aygaz A.Ş.	159.577	161.346
Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş.	105.319	219.820
Düzyayın Tüketim Malları Sanayi Pazarlama A.Ş.	75.320	110.027
Diğer Koç Grubu şirketleri	1.365.483	1.244.951
	9.728.913	10.466.354

ii) 1 Ocak - 31 Aralık 2024 ve 2023 ara hesap dönemlerine ilişkin, ilişkili taraflara yapılan önemli satışlar ve ilişkili taraflardan yapılan önemli alımlar:

b) İlişkili taraflardan yapılan mal ve hizmet alımları

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Bilkom Bilişim Hizmetleri A.Ş.	1.026.090	1.222.695
Token Finansal Teknolojiler A.Ş.	91.374	107.647
Zer Merkezi Hizmetler ve Ticaret A.Ş.	79.151	76.385
Koç Holding A.Ş.	54.795	64.106
Eltek Elektrik Enerjisi İthalat İhracat ve Toptan Ticaret A.Ş.	43.583	66.355
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	33.401	58.613
Temel Ticaret A.Ş.	29.990	42.365
Diğer Koç Grup Şirketleri	140.188	141.647
	1.498.572	1.779.813

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 26 - İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (Devamı)

iii) 1 Ocak - 31 Aralık 2024 ve 2023 ara hesap dönemlerine ilişkin ilişkili taraflarla yapılan işlemler ile ilgili finansal gelir ve giderler:

Grup şirketleri ile yapılan işlemlerle ilgili finansal gelir ve giderler

	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Faiz geliri		
Yapı ve Kredi Bankası A.Ş.	46.186	42.891
Faiz gideri		
Yapı ve Kredi Bankası A.Ş.	2.284	151.627
iv) 1 Ocak - 31 Aralık 2024 hesap ve 2023 ara hesap dönemlerine ilişkin ilişkili taraflarla yapılan diğer işlemler:		
	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Üst düzey yönetime sağlanan kısa vadeli faydalar (*)	117.894	145.420

(*) Şirket üst düzey yönetim kadrosunu yönetim kurulu üyeleri, genel müdür ve diğer üst düzey yöneticiler olarak belirlenmiştir.

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ

Grup faaliyetlerinden dolayı çeşitli finansal risklere maruz kalmaktadır. Bu riskler, piyasa riski, kur riski, makul değer faiz oranı riski, fiyat riski ve nakit akım faiz oranı riski, kredi riski ve likidite riskidir. Grup'un genel risk yönetimi programı, finansal piyasaların değişkenliğine ve muhtemel olumsuz etkilerinin Grup'un finansal performansı üzerindeki etkilerini asgari seviyeye indirmeye yoğunlaşmaktadır.

Risk yönetimi, Grup Yönetim Kurulu tarafından onaylanan politikalar çerçevesinde uygulanmaktadır.

a) Piyasa riski

Kur riski

Grup, yurt dışındaki şirketler ile ticari faaliyetlerde bulunması ve yabancı para cinsinden borçlanmaları sebebiyle kur riskine maruz kalmaktadır. Grup söz konusu kur riskini döviz pozisyonunu düzenli analiz ederek takip etmekte ve sınırlandırmaktadır.

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla, Grup'un yabancı para varlıklarının ve yükümlülüklerinin tutarları ile TL karşılık tutarları aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2024	ABD Doları	Avro	İngiliz Sterlini	Toplam TL karşılığı (Fonksiyonel para birimi)
1.Ticari Alacaklar	48.734	7.936	59	2.010.779
2.Parasal Finansal Varlıklar (Banka hesapları dahil)	7.351	1.073	67	301.308
4.Dönen Varlıklar (1+2)	56.085	9.009	126	2.312.087
5.Ticari Alacaklar	-	-	-	-
6.Diğer	-	-	-	-
7.Duran Varlıklar (5+6)	-	-	-	-
8.Toplam Varlıklar (4+7)	56.085	9.009	126	2.312.087
9.Ticari Borçlar	55.592	8.863	25	2.284.935
10.Finansal Yükümlülükler	-	-	-	-
11. Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları	-	-	-	-
12.Kısa Vadeli Yükümlülükler (9+10)	55.592	8.863	25	2.284.935
13.Uzun vadeli borçlanmalar	-	-	-	-
14.Uzun Vadeli Yükümlülükler (12)	-	-	-	-
15.Toplam Yükümlülükler (12+14)	55.592	8.863	25	2.284.935
16.Net Yabancı Para Varlık/(Yükümlülük) Pozisyonu (8-15)	493	146	101	27.152

KOÇ SİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

31 Aralık 2023	ABD Doları	Avro	İngiliz Sterlini	Toplam TL karşılığı (Fonksiyonel para birimi)
1.Ticari Alacaklar	82.563	3.305	17	2.538.805
2.Parasal Finansal Varlıklar (Banka hesapları dahil)	9.435	3.830	127	407.281
4.Dönen Varlıklar (1+2)	91.998	7.135	144	2.946.086
5.Ticari Alacaklar	-	-	-	-
6.Diğer	-	-	-	-
7.Duran Varlıklar (5+6)	-	-	-	-
8.Toplam Varlıklar (4+7)	91.998	7.135	144	2.946.086
9.Ticari Borçlar	76.489	5.013	9	2.419.667
10.Finansal Yükümlülükler	143	-	-	4.216
11. Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları	-	-	-	-
12.Kısa Vadeli Yükümlülükler (9+10)	76.632	5.013	9	2.423.883
13.Uzun vadeli borçlanmalar	-	-	-	-
14.Uzun Vadeli Yükümlülükler (12)	-	-	-	-
15.Toplam Yükümlülükler (12+14)	76.632	5.013	9	2.423.883
16.Net Yabancı Para Varlık/(Yükümlülük) Pozisyonu (8-15)	15.366	2.122	135	522.203

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

Grup, başlıca ABD Doları, Avro ve Sterlin cinsinden kur riskine maruz kalmaktadır. Aşağıdaki bilgiler Grup'un ABD Doları, Avro ve Sterlin kurlarındaki %10'luk (+/-) değişime olan duyarlılığını göstermektedir.

	Kar/(Zarar)		Özkaynaklar	
	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi
31 Aralık 2024				
ABD Doları'nın TL karşısında %10 değerlenmesi/(değer kaybetmesi) halinde				
ABD Doları net varlık sebebi ile oluşan gelir/(gider)	2	(2)	2	(2)
ABD Doları riskinden korunan kısım (-)	-	-	-	-
ABD Doları net etki	2	(2)	2	(2)
Avro'nun TL karşısında %10 değerlenmesi/(değer kaybetmesi) halinde				
Avro net yükümlülük sebebi ile oluşan gelir/gider	5.403	(5.403)	5.403	(5.403)
Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-	-	-
Avro net etki	5.403	(5.403)	5.403	(5.403)
Sterlin'in TL karşısında %10 değerlenmesi/(değer kaybetmesi) halinde				
Sterlin net yükümlülük sebebi ile oluşan gelir/gider	418	(418)	353	(353)
Sterlin riskinden korunan kısım (-)	-	-	-	-
Sterlin net etki	418	(418)	353	(353)
Toplam net etki	5.823	(5.823)	5.758	(5.758)

	Kar/(Zarar)		Özkaynaklar	
	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi
31 Aralık 2023				
ABD Doları'nın TL karşısında %10 değerlenmesi/(değer kaybetmesi) halinde				
ABD Doları net varlık sebebi ile oluşan gelir/(gider)	45.276	(45.276)	45.276	(45.276)
ABD Doları riskinden korunan kısım (-)	-	-	-	-
ABD Doları net etki	45.276	(45.276)	45.276	(45.276)
Avro'nun TL karşısında %10 değerlenmesi/(değer kaybetmesi) halinde				
Avro net yükümlülük sebebi ile oluşan gelir/gider	6.920	(6.920)	6.920	(6.920)
Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-	-	-
Avro net etki	6.920	(6.920)	6.920	(6.920)
Sterlin'in TL karşısında %10 değerlenmesi/(değer kaybetmesi) halinde				
Sterlin net yükümlülük sebebi ile oluşan gelir/gider	508	(508)	508	(508)
Sterlin riskinden korunan kısım (-)	-	-	-	-
Sterlin net etki	508	(508)	508	(508)
Toplam net etki	52.704	(52.704)	52.704	(52.704)

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

Fiyat riski

Grup'un fiyat riskine maruz bırakacak, finansal aktifi bulunmamaktadır.

Faiz riski

Grup'un faize duyarlı önemli bir varlığı yoktur. Grup'un gelirleri ve faaliyetlerinden nakit akımları, büyük oranda piyasa faiz oranındaki değişimlerden bağımsızdır.

Grup'un faiz oranı riski, kısa ve uzun dönem borçlanmalarından kaynaklanmaktadır. Grup'un vadeli mevduatı bulunmamaktadır. Grup'un almış olduğu banka kredileri sabit faizli olmakla beraber, operasyonların devamı için gelecek dönemlerdeki krediler ve mevduatlar ileride gerçekleşecek faiz oranlarından etkilenmektedir.

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla, Grup'un finansal yükümlülükleri sabit faizli banka kredilerinden oluşmaktadır.

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Sabit faizli finansal araçlar		
Vadeli mevduatlar	1.222.308	1.863.090
Borçlanmalar	534.769	1.275.051

b) Kredi riski

Grup, vadeli satışlardan kaynaklanan ticari alacakları ve bankalarda tutulan mevduatları dolayısıyla kredi riskine maruz kalmaktadır. Bu vadeler genel olarak bir aydan kısadır. Grup dışı firmalara yapmış olduğu satışlarda gerekli görüldüğü takdirde teminat alınmaktadır. Grup'un herhangi bir tahsilat sorunu bulunmamaktadır.

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla Grup'un maksimum kredi riskine maruz tutarı aşağıda sunulmuştur:

31 Aralık 2024	İlişkili taraflardan ticari alacaklar	Diğer taraflardan ticari alacaklar	Diğer taraflarda diğer alacaklar	Bankalardaki mevduat
Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defteri değeri	1.615.741	1.523.232	230.088	1.290.260
<i>Teminat ile güvence altına alınmış kısmı</i>	-	-	-	-
Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	522.542	164.635	-	-
<i>Teminat ile güvence altına alınmış kısmı</i>	-	17.380	-	-
Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değeri -				
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	12.631	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	(12.631)	-	-
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-
Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar	-	-	-	-
Azami kredi riskine maruz tutar (*)	2.138.283	1.705.247	230.088	1.290.260

(*) Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar, kredi güvenilirliğinde artış sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır. Grup alacaklarını sigortalatmaktadır.

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

31 Aralık 2023	İlişkili taraflardan ticari alacaklar	Diğer taraflardan ticari alacaklar	Diğer taraflarda diğer alacaklar	Bankalardaki mevduat
Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defteri değeri	1.211.784	2.034.980	155.428	1.917.350
<i>Teminat ile güvence altına alınmış kısmı</i>	-	-	-	-
Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	739.397	350.680	-	-
<i>Teminat ile güvence altına alınmış kısmı</i>	-	18.935	-	-
Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değeri -				
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	16.130	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	(16.130)	-	-
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-
Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar	-	-	-	-
Azami kredi riskine maruz tutar (*)	1.951.181	2.404.595	155.428	1.917.350

(*) Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar, kredi güvenilirliğinde artış sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır. Grup alacaklarını sigortalatmaktadır.

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

c) Likidite riski

Likidite risk yönetimi, yeterli ölçüde nakit ve menkul kıymet tutmayı, yeterli miktarda kredi işlemleri ile fon kaynaklarının kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme gücünü ifade eder.

Finansal yükümlülüklerin yerine getirilememesi riski, bilanço ve nakit akışının uyumlu bir şekilde yönetilmesi ile bertaraf edilmektedir. Bu kapsamda, alacak ve borç gün vadelerinin uyumlu olmasına özen gösterilmekte, kısa vadeli likiditenin korunması amacıyla, net işletme sermayesi yönetimi hedefleri konulmakta ve bilanço oranlarının belli seviyelerde tutulmasına çalışılmaktadır.

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihleri itibarıyla pasif kalemlerin indirgenmemiş nakit akımları ve kalan vadelerine göre gösterimi aşağıdaki tablolarda sunulmuştur:

31 Aralık 2024	Defter değeri	3 aydan kısa	3 - 12 ay arası	1 - 5 yıl arası	Sözleşme uyarınca nakit çıkışlar toplam
Finansal borçlar	336.523	49.719	326.583	13.944	390.246
Ticari borçlar	3.452.145	3.452.145	-	-	3.452.145
Kira yükümlülükleri	198.246	24.482	68.812	186.268	279.562
İlişkili taraflara ticari borçlar	137.362	137.362	-	-	137.362
Diğer borçlar	948	948	-	-	948
Türev olmayan finansal yükümlülükler	4.125.224	3.664.656	395.395	200.212	4.260.263

31 Aralık 2023	Defter değeri	3 aydan kısa	3 - 12 ay arası	1 - 5 yıl arası	Sözleşme uyarınca nakit çıkışlar toplam
Finansal borçlar	1.024.093	1.151.880	62.891	-	1.214.771
Ticari borçlar	3.646.554	3.646.554	-	-	3.646.554
Kira yükümlülükleri	250.958	16.409	58.577	207.308	282.294
İlişkili taraflara ticari borçlar	205.146	205.146	-	-	205.146
Diğer borçlar	273.029	273.029	-	-	273.029
Türev olmayan finansal yükümlülükler	5.399.780	5.293.018	121.468	207.308	5.621.794

Sermaye risk yönetimi

Grup'un ana hedefleri arasında yer alan ortaklarına getiri ve diğer hissedarlara fayda sağlamak ve sermaye maliyetini azaltmak için Grup en uygun sermaye yapısını sürdürmeye çalışmakta ve bu şekilde Grup'un faaliyetlerinin devamını sağlamaktadır.

Grup, sermayeyi net finansal borç/toplam özsermaye oranını kullanarak izlemektedir. Net finansal borç, finansal borçlar toplamının (uzun ve kısa vadeli finansal borçları içerir) nakit ve nakit benzerleri değerlerden düşülmesiyle hesaplanmaktadır. Bu oran net finansal borcun, bilançoda bulunan toplam özkaynaklara bölünmesiyle bulunur.

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 27 - FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı)

31 Aralık 2024 ve 2023 itibarıyla Grup net finansal varlık pozisyonu taşıdığından ilgili oran hesaplanmamıştır.

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Nakit ve nakit benzerleri (Not 3)	1.290.260	1.917.350
Eksi: Finansal borçlar	(534.769)	(1.275.051)
Net finansal varlık	755.491	642.299
Toplam özkaynaklar	3.818.353	3.353.212
Net finansal varlık/özkaynak çarpanı	0,1979	0,1915

Finansal varlıkların makul değeri

Makul değer, bir finansal varlığın zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında gönüllü taraflar arasındaki bir cari işlemde, el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa oluşan bir piyasa fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir.

Finansal varlıkların tahmini makul değerleri, Grup tarafından mevcut piyasa bilgileri ve uygun değerlendirme metodları kullanılarak belirlenmiştir. Ancak, makul değer tahmini amacıyla piyasa verilerinin yorumlanmasında muhakeme kullanılır. Buna göre, burada sunulan tahminler, Grup'un bir güncel piyasa işleminde elde edebileceği tutarları göstermeyebilir.

Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, makul değeri belirlenebilen finansal varlıkların makul değerlerinin tahmininde kullanılmıştır:

Parasal varlıklar

Dönem sonu kurlarıyla çevrilen dövize dayalı olan bakiyelerin makul değerlerinin, kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir.

Nakit ve nakit benzeri değerlerin makul bedellerinin, kısa vadeli olmaları dolayısıyla, kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir.

Ticari alacakların iskonto edilmiş kayıtlı değerlerinin, ilgili değer düşüklük karşılıklarıyla beraber makul değerlerine yaklaşık tutarlar üzerinden gösterildiği tahmin edilmektedir.

Parasal yükümlülükler

Ticari borçların ve diğer parasal yükümlülüklerin, kısa vadeli olmasından dolayı, rayiç değerlerin taşınan değerlerine yakın olduğu kabul edilir. Uzun vadeli sabit faizli banka kredilerinin, bilanço tarihi itibarıyla geçerli olan sabit faiz oranı ile değerlendirildiğinde, rayiç değerinin taşınan değere yakın olduğu görülmüştür. Kısa vadeli kredilerinin ise vadelerinin kısa olması nedeniyle taşınan değerlerinin rayiç değeri yansıttığı varsayılmaktadır.

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 28 - NAKİT AKIŞ TABLOSUNA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR

	Krediler	Kira yükümlülükleri	Toplam
1 Ocak 2024	1.024.093	250.958	1.275.051
Kiralama yükümlülüklerine giriş	-	114.593	114.593
Dönem içi nakit girişleri	366.875	-	366.875
Dönem içi nakit çıkışları	(680.900)	(128.488)	(809.388)
Diğer nakdi olmayan hareketler	(47.595)	71.604	24.009
Parasal kayıp kazanç	(325.950)	(110.421)	(436.371)
31 Aralık 2024	336.523	198.246	534.769
Nakit ve nakit benzerleri			1.290.260
Net nakit			755.491
	Krediler	Kira yükümlülükleri	Toplam
1 Ocak 2023	1.938.458	228.791	2.167.249
Kiralama yükümlülüklerine giriş	-	194.799	194.799
Dönem içi nakit girişleri	3.746.838	-	3.746.838
Dönem içi nakit çıkışları	(3.844.931)	(134.744)	(3.979.675)
Diğer nakdi olmayan hareketler	-	52.051	52.051
Parasal kayıp kazanç	(816.272)	(89.939)	(906.211)
31 Aralık 2023	1.024.093	250.958	1.275.051
Nakit ve nakit benzerleri			1.917.350
Net nakit			642.299

KOÇSİSTEM BİLGİ VE İLETİŞİM HİZMETLERİ A.Ş.

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe, Türk Lirası'nın ("TL") 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre bin TL cinsinden ifade edilmiştir.)

NOT 29 - NET PARASAL POZİSYON KAZANÇLARI/(KAYIPLARI)'NA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR

Parasal olmayan kalemler	31 Aralık 2024
Stoklar	1.189
Peşin ödenmiş giderler	4.018
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımlar, finansal yatırımlar, bağlı ortaklıklar	14.377
Maddi duran varlıklar	848.162
Maddi olmayan duran varlıklar	1.389.491
Diğer yükümlülükler	(5.068)
Ödenmiş sermaye	(1.130.469)
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler ve giderler	83.352
Geçmiş yıllar karları	(1.070.404)
Kar veya zarar tablosu kalemleri	
Hasılat	(2.046.603)
Satışların maliyeti	1.504.108
Pazarlama giderleri	8.137
Genel yönetim giderleri	428.433
Esas faaliyetlerden diğer gelir/giderler	(2.500)
Yatırım faaliyetlerinden gelir/giderler	(966)
Finansman gelir/giderleri	(30.858)
Dönem vergi gider	(12.133)
Net parasal pozisyon kazançları/(kayıpları)	(17.734)

NOT 30 - BAĞIMSIZ DENETÇİ/BAĞIMSIZ DENETİM KURULUŞUNDAN ALINAN HİZMETLERE İLİŞKİN ÜCRETLER

Grup'un, KGK'nın 30 Mart 2022 tarihinde mükerrer Resmi Gazete'de yayımlanan Kurul Kararına istinaden hazırladığı ve hazırlanma esasları 19 Ağustos 2022 tarihli KGK yazısını temel alan bağımsız denetim kuruluşlarınca verilen hizmetlerin ücretlerine ilişkin açıklaması aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Raporlama dönemine ait bağımsız denetim ücreti	2.841	1.506
Vergi danışmanlık hizmetlerine ilişkin ücretler	1.843	2.737
Diğer güvence hizmetlerinin ücreti	196	809
	4.880	5.052

NOT 31 - BİLANÇO SONRASI OLAYLAR

Yoktur.